Novus 243

Programmvorschau
3. Quartal 2024

Medizin - Medizinstudium - Komplementdre
und Integrative Medizin - Pflege - Altenpflege -
Gesundheitsfachberufe - Veterindrmedizin

LSEVIE

s www.elsevier.de
R



Liebe Buchhdndlerinnen,
lieber Buchhdandler, e i iion b

Anatomie bei Elsevier
) ) . ) . Sobotto -Atlos | Complete Anatomy | Anatamie-Portfolio www.elsevier‘com
,Nichts ist so bestdndig wie der Wandel, sagte einst schon der griechische Philosoph de-de/buchhundel/

Heraklit. Dabei hatte er natiirlich nicht den Elsevier Novus vor seinem geistigen Auge.

Aber Spaf! beiseite — auch der Novus, unsere vierteljdhrliche Quartalsvorschau, wird sich wandeln. Was gibt es Neues bei Elsevier?
Dieser Novus 248, 3. Quartal 2024, wird die vorletzte gedruckte Novus-Ausgabe sein.
Hier finden Sie einen detaillierten Uberblick Gber alle Neverscheinungen und
. R Buchhandelsaktionen bei Elsevier.
Ab der Ausgabe Novus 250, 1. Quartal 2025, werden wir Thnen die Quartalsvorschau

Der Movus umfosst dos deutsche Progromm und ousgewdhlte Buchtitel aus dem

in leicht gednderter Form ausschliefllich in digitaler und ausdruckbarer Form zur analischan Programes, dik Pravidw meigtdie: Nevmrseheirumigan dis irglischin

Verfiigung stellen. it s

Aber: Sie kénnen sich darauf verlassen, auch in Zukunft alle fiir Sie relevanten Informationen zu unseren Nous. Auwgabe 250 1, Quartal 2025 4 e
jeweiligen Buch-Neuheiten, Aktionen und Services zu erhalten. Movu Atisgabe 245 - 4. Quartol 024 &

Novus Ausgabe 248 - 3. Quartal 2024 =

Wo werden Sie ab Novus 250, 1. Quartal 2025, den digitalen Novus finden:

® Auf unserer Buchhandelsseite auf der Elsevier-Website www.elsevier.com/de-de/buchhandel.
Unter der Uberschrift Was gibt es Neues bei Elsevier? werden nach wie vor die letzten 4 Novus-
Ausgaben zur Verfligung stehen. Ab dem 1. Quartal 2025, stellen wir Ihnen den Novus als ,Bldtter-
katalog“ und als PDF-Datei, bei der alle Seiten hintereinander erscheinen, zur Verfiigung.

Buchhandelsseite
www.elsevier.com/de-de/buchhandel

Lashe Buchhandiennnen,
Baba Buchhandicr,

= Auf VLB TIX. Dort sind — wie auch jetzt schon — alle Titel des jeweiligen Quartals mit Coverbild, S FriMing ot Meech el The..
Bibliografien und Text sichtbar. Dort sehen Sie jedoch nur die Neuerscheinungen und nicht die T . s wbmany

Aktionen und Werbemittel. Vertriebsnewsletter Abiae bl Wi Fringstroudé dert nstorich
dad "Business” nichl Ju kur? kafmmen
= Im monatlichen Vertriebs-Newsletter. Wir werden jeweils i —————
im entsprechenden Vertriebs-Newsletter auf die neue Thre Anmeldung E
Novus-Ausgabe hinweisen und auf die Dateien auf der

Elsevier-Website verlinken. Ihre Anmeldung

Tatel

Den Link zum aktuellen Novus sowie weitere wichtige

ergdnzende Infos zu z.B. vorgezogenen Titeln oder kurz- . Vormame * Nachnare ¢
fristigen Aktionen, die nicht im Novus abgebildet werden
konnten, finden Sie ebenfalls im Vertriebs-Newsletter. Hame thee BuchbandungFima

=

Damit Thnen wirklich keine Informationen ,durch- N Pusition
rutschen®, abonnieren Sie bitte gleich den monatlich OVUS 250
Elsevier-Vertriebs-Newsletter (falls Sie ihn noch nicht

abonniert haben)

D
F rogrommvomchuu
L. Quartql 2025

Teigfon
" Fir weitere Fragen rund um den Novus und den
Vertriebsnewsletter wenden Sie sich gerne an -
Ihren zustdndigen Verlagsmitarbeiter. Ceutscriand
Llsweir kann gersich Neuighaten, Aeg fur
Infarmsticnen Uber Frodukte, Servion und Veranstaltungen per £-Mail rekomean
lassen. Wenn Sie das NICHT michten, dinn bickes Sie bitte hier.

Herzliche Grifle
Ihr Elsevier-Vertriebsteam




Inhalt

Achtung

gestell-
be ste\\u ng

£-Mail- Ad

@e\sev'\er.com

INHALT

Medizin. ... ..o 5
Medizinstudium ... e 8
Zahnmedizin ... .. 25
Komplementdre und Integrative Medizin .................... 30
Pflege, Altenpflege ... 35
Gesundheitsfachberufe ....... ... ... L 38
Werbemittel und Aktionen ....... ... .. .. .ol 43
Autoren-/Titelverzeichnis ........... ... ... ... ... 46

Bei Fragen zu englischen Biichern oder Buchempfehlungen

wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner*innen im Verlag.

Die ndchsten Novus-Erscheinungstermine*:

Novus 249 — 4. Quartal 2024: ab 23.8.2024

In digitaler Form:
Novus 250 — 1. Quartal 2025: ab 18.12.2024

eue *Anderungen vorbehalten

resse

Bei Preisangaben und Erscheinungsterminen sind Anderung und Irrtum
nicht ausgeschlossen. €-Preise inkl. MwSt. Bei Online-Produkten, CD-ROMs
und DVDs sind die genannten Preise vom Verlag empfohlene Ladenpreise
inkl. MwSt. Lieferung erfolgt zuzuiglich Versandkostenpauschale.

Lieferungen in die Schweiz werden auf Basis des angegebenen
€ [D]-Ladenpreises berechnet.

Stand Mai 2024.
Angebot freibleibend, Irrtiimer und Preisdnderungen vorbehalten.

Klinikleitfade
Nachtdienst

‘783437“210891

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: WBA Innere
Medizin, Allgemeinmedizin
und WBA aller Fach-
richtungen

STO: KLF Medizin

9 ‘

Facharztpriifung
sl

75

9778343772100

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: WBA Innere
Medizin, Allgemeinmedizin
mit Schwerpunkt Kardio-
logie

STO: Monografie Fachbuch

Medizin

Klinikleitfaden Nachtdienst
Zielsicher und kompetent handeln

Kraemer, A. (Hrsg.)

8. Aufl. 2024. Ca. 704 S., 150 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21089-1 € [D] 56,— / € [A] 57,60

Der Klinikleitfaden Nachtdienst ist der ideale facheriibergreifende Helfer

fur (fast) jede knifflige Situation! Hier finden Sie schnell:

= Alle wichtigen Notfdlle: leitsymptomorientiert und interdisziplindr
dargestellt; Differenzialdiagnostik in ausfiihrlichen Ubersichten; Strategien
fuir das diagnostische und therapeutische Management

= Wichtige EKG- und Rontgenbefunde, in einem kleinen Atlas zusammen-
gefasst sowie viele Tipps, Tricks und Hinweise auf vermeidbare Fehler

Neu in der 8. Auflage:

Reanimationsalgorithmus Erwachsene und Kinder
Postreanimationsalgorithmus

Schrittmacherabfrage mit Troubleshooting

Toxidrome

Akute Nebenwirkungen unter Checkpoint-Inhibitoren

Viele QR-Codes mit direktem Link zu zusdtzlichen Online-Informationen
Erweiterung der Lungensonografie

Ergdnzung der Formelsammlung (SAMPLER-/OPQRST-Schema)

Facharztpriifung Kardiologie
in Fdllen, Fragen und Antworten

Spes, C. / Klauss, V. (Hrsg.)

6. Aufl. 2024. 408 S., 193 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21007-5 Ca. € [D] 89,~ / € [A] 91,50

Fallbeispiele sowie Fragen und Antworten simulieren die Prifungssituation

und bereiten Sie optimal auf die Facharztprufung vor. Zahlreiche Patienten-

befunde miissen wie in der Priifung interpretiert werden und zeigen, worauf

es ankommt.

= Fallbeispiele zu allen wichtigen Fragestellungen in der Kardiologie

= Interaktive Wissenskontrolle durch Fragen und Antworten zu Diagnostik
und Therapie

® Gegliedert nach Leitsymptomen und Leitbefunden

® Zusammengestellt von erfahrenen Priifer*innen und renommierten
Wissenschaftlerxinnen

Neu in der 6. Auflage:

= Ein Kapitel zur kardialen Beteiligung bei COVID-19

" Ein Kapitel zur nicht-infektiésen Endokarditis mit umfangreichem
Bildmaterial

= Aktualisierung und Erweiterung gemdf$ den neuesten Leitlinien
und mehr als 20 hochaktuelle diagnostische Algorithmen



Medizin

Klinikleitfadert
Nephrologie

’783437“21 0358“

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Innere Medizin, Allgemein-
medizin, Nephrologie
STO: KLF Medizin

9 ‘

Amyotrophe
Lateralsklerose (ALS)

9 "783437“217814“

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Haus-
drzt*innen, Neurolog*
innen, Logopdd*innen,
Physiotherapeut*innen
STO: Monografie Fachbuch

Klinikleitfaden Nephrologie

Schwenger, V. (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. Ca. 752 S., 153 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21035-8 Ca. € [D] 64,— [ € [A] 65,80

Ob angehende Nephrolog*innen oder Arzt*innen, die sich auf die

Facharztprifung vorbereiten — dieses Buch bietet Ihnen praktische

Handlungsanweisungen und theoretisches Grundlagenwissen.

= Begriindete Empfehlungen zu Diagnostik und Therapie

= Aktuelle und detaillierte Informationen fiir schwierige Situationen
im Klinikalltag

= Zahlreiche Informationen zu wichtigen Routine-Medikamenten

Neu in der 2. Auflage:
= Neue Kapitel ,Nephrogenetik* und ,,COVID-19¢
" Das Kapitel ,Schwangerschaft® ist komplett Giberarbeitet

Amyotrophe Lateralsklerose (ALS)

und andere Motoneuronerkrankungen

Weydt, P. / Bernsen, S.

2024. Ca. 160 S., 81 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21781-4  Ca. € [D] 37— / € [A] 38,10

Wissenschaftlich auf dem aktuellen Stand finden Sie alle wichtigen Fakten
nach dem derzeitigen State of the Art zu Epidemiologie, Diagnostik, Klinik und
Therapie. Prazise Hinweise und Empfehlungen zu Differenzialdiagnosen, zur
medikamentdsen und nichtmedikamentésen Therapie bilden einen Leitfaden
nicht nur fiir Neurologen, sondern auch fiir Allgemeinmediziner und Internisten,
die sich tiber das Fachgebiet Amyotrophe Lateralsklerose (ALS) und andere
Motoneuronerkrankungen kompakt und schnell informieren wollen:
ALS-Gene und genetische Beratung

Diagnostik und Diagnosekriterien

Differenzialdiagnosen: ALS-Varianten und ALS-Mimics

Medikamentése Therapie

Physio- und Ergotherapie

Erndhrung

Atemtherapie

Nutzliche Links und Adressen

Dariiber hinaus geht das Buch auf sozialmedizinische Aspekte bei ALS ein und
richtet den Fokus auf Klinik und Therapie der spinalen Muskelatrophie sowie
der frontotemporalen Demenz.

Psychosomatik
in der Hausarztpraxis

‘783437“1 50319”

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Innere Medizin, Allgemein-
medizin

STO: Monografie Fachbuch

9 ‘

Medizin

Psychosomatik in der Hausarztpraxis
25 Fdlle der Psychosomatischen Grundversorgung

Reuter, ]. / Linden, M. / Polay-Hehn, C. / Sondermann, S.

2024. Ca. 140 S., kt.

ISBN 978-3-437-15031-9  Ca. € [D] 42,—/ € [A] 43.20

Das Buch schildert psychische Leitsymptome, die Ihnen tdglich in Ihrer Praxis
begegnen kdnnen.

Ausgehend vom psychischen Leitsymptom erhalten Sie Informationen zu
Diagnose und Therapie sowie einem fiir Patient*innen und Behandler hilf-
reichen Vorgehen. Sie erhalten fundiertes Wissen tUber alltdgliche Begleitung
und Notfallintervention.

25 Falle, wie z.B. Patient*in mit Bauchschmerzen, aggressive Patient*innen
oder dngstliche Patient*innen, helfen Ihnen, die psychosomatische Stérung
besser einzuschdtzen und Unterstiitzung zu bieten, aber auch zu wissen, wann
Sie Ihre Patientin oder Ihren Patienten an eine/n Psychiater*in oder Psycho-
therapeut*in iberweisen missen.




Medizinstudium Medizinstudium

Passend zum Kursbuch
gibt es die Arbeitsbiicher

Alle Arbeitsbiicher mit zusdatzlichem Video.
Es enthdlt einen Uberblick Giber die Aufgabengruppe, Bearbeitungsstrategien
und Beispiele — bequem abrufbar tiber QR-Code.

Der Schlissel zum Medizinstudium

Du willst einen der heiflbegehrten zulassungsbeschrdnkten Studienpldtze in Human-,
Zahn- oder Veterindrmedizin ergattern? Mit dem Kursbuch und den passenden Arbeits-
biichern kannst du dich ideal auf die Teilnahme am Test fiir medizinische Studiengdnge
in Deutschland, kurz Medizinertest oder TMS sowie am Eignungstest fiir das Medizin-
studium in der Schweiz, kurz EMS vorbereiten.

Erscheint: 08/2024

Zielgruppe: Abiturient*innen/Maturant*innen, die zum TMS/EMS antreten

STO: Vorklinik Lehrbuch

Autoren: Wiegand, T. / Froschauer, L. / Lutz, C. .
TMS und EMS Muster zuordnen Arbeitsbuch

2. Aufl. 2024. Ca. 104 S., 90 farb. Abb., kt.

TMS und EMS ISBN 978-3-437-41275-2 Ca. € [D] 16,~ / € [A] 16,50

Kursbuch inkl. 7 Strategievideos

2. Aufl. 2024. 80 S., 25 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41274-5 Ca. € [D] 22,- / € [A] 22,70

Muster zuordnen ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS. Hier gilt es,
unter funf Bildausschnitten den einzigen gegentiber dem Musterbild unver-
falschten Ausschnitt ausfindig zu machen. Mit diesem Arbeitsbuch bekommst

du 9 Ubungssets & 24 Aufgaben und erhdltst natiirlich auch die Lésungen.
Effektive Bearbeitungsstrategien zu allen geforderten Aufgabengruppen sowie

wichtige Informationen rund um Bewerbung und Zulassungsverfahren. Neu in der 2. Auflage: ein neues Set a 24 Aufgaben, Erfahrungsberichte

ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.

Kursbuch

MEDIZINERTEST

Mit wertvollen Tipps aus dem eigenen Erfahrungsschatz des jungen Autoren-
teams und hilfreichen Anleitungen zum strukturierten Training der komplexen
Aufgaben kannst auch du diese Herausforderung meistern und ein exzellentes
Testergebnis erzielen.

9 ‘

Neu in der 2. Auflage: Uberarbeitet, Kreuzblick ergdnzt, Erfahrungsberichte
‘l"l” ”l‘l” ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.
745

78

9 ‘

34371412
Mit 7 Strategievideos
q TMS und EMS Medizinisch-naturwissenschaftliches
) Grundverstdndnis Arbeitsbuch
TMS-/EMS-Kompendium 2. Aufl. 2024. Ca. 96 S., kt.

inkl. 15 Strategievideos

ISBN 978-3-437-41384-1 Ca. € [D] 140,/ € [A] 144 —

Das Package mit 10 Biichern enthdlt jeweils die neueste
Auflage von: TMS und EMS Kursbuch Medizinertest, TMS
Simulation Medizinertest (erschienen 12/2023) und alle
neuen TMS und EMS-Arbeitsbiicher: Muster zuordnen,
Medizinisch-naturwissenschaftliches Grundversténdnis,
Textverstdndnis, Figuren lernen, Fakten lernen, Quanti-
tative und formale Probleme, Diagramme und Tabellen,
Schlauchfiguren.

Im Paket glinstiger.
Ca. € 30,— Preisersparnis.
91783

437

413841”

buch

Simulation

9 ’

‘783437“41 2820

ISBN 978-3-437-41282-0  Ca. € [D] 16,~ / € [A] 16,50

Medizinisch-naturwissenschaftliches Grundverstdndnis ist eine der Aufga-
bengruppen des TMS und EMS. Hier gilt es, Fragen zu kurzen medizinisch-
bzw. naturwissenschaftlich-orientierten Texten zu beantworten. Mit diesem
Arbeitsbuch bekommst du 8 Ubungssets & 24 Aufgaben und erhdltst natiirlich
auch die Losungen.

Neu in der 2. Auflage: (iberarbeitet, mit verldngerten Aufgabenstellungen per-
fekt angepasst an das Testniveau, Erfahrungsberichte ehemaliger Teilnehmer
und Teilnehmerinnen.



Medizinstudium Medizinstudium

TMS und EMS Textverstdndnis Arbeitsbuch

2. Aufl. 2024. Ca. 80 S., kt.
ISBN 978-3-437-41292-9  Ca. € [D] 16,~/ € [A] 16,50

TMS und EMS Quantitative und formale Probleme
Arbeitsbuch

2. Aufl. 2024. Ca. 88 S., kt.
ISBN 978-3-437-41285-1 Ca. € [D] 16,~ / € [A] 16,50

=

Textverstdndnis ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS. Hier gilt es,
Fragen zu umfangreichen medizinisch-orientierten Texten zu beantworten.
Mit diesem Arbeitsbuch bekommst du 8 Ubungssets & 24 Aufgaben und er-
haltst naturlich auch die Lésungen.

Quantitative und formale Probleme ist eine der Aufgabengruppen des TMS und
EMS. Hier gilt es, naturwissenschaftlich orientierte mathematische Aufgaben
@ é zu l&sen. Mit diesem Arbeitsbuch bekommst du 8 Ubungssets a 24 Aufgaben
und erhdltst natirlich auch die Lésungen.

q'.‘vi'u :

Neu in der 2. Auflage: iiberarbeitet und korrigiert, Erfahrungsberichte
ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen. O w

9 H783437”41 2851H

\4

Neu in der 2. Auflage: tiberarbeitet, mit verldngerten Aufgabenstellungen per-
fekt angepasst an das Testniveau, Erfahrungsberichte ehemaliger Teilnehmer
und Teilnehmerinnen.

TMS und EMS Figuren lernen Arbeitsbuch

q TMS und EMS Diagramme und Tabellen Arbeitsbuch

2. Aufl. 2024. Ca. 80 S., 32 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41295-0 Ca. € [D] 16,~ / € [A] 16,50

Figuren lernen ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS. Hier gilt es,
sich die Position der schwarzen Fldche in abstrahierten Figuren in kurzer Zeit

2. Aufl. 2024. Ca. 168 S., 144 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41309-4  Ca. € [D] 16,— / € [A] 16,50

Diagramme und Tabellen ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS.
Hier gilt es, Fragen zu statistischen Diagrammen und Tabellen zu beantwor-

Biagrameme und Tabellen

einzuprdgen. Mit diesem Arbeitsbuch bekommst du 16 Ubungssets a 20 Auf- ten. Mit diesem Arbeitsbuch bekommst du 6 Ubungssets a 24 Aufgaben und
gaben und erhdltst natiirlich auch die Lésungen. = Iy @ erhdltst natiirlich auch die Lésungen.

Neu in der 2. Auflage: zwei neue Sets a 20 Aufgaben, Erfahrungsberichte
ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.

TMS und EMS Fakten lernen Arbeitsbuch

2. Aufl. 2024. Ca. 72 S., kt.
ISBN 978-3-437-41301-8  Ca. € [D] 16,~ / € [A] 16,50

Fakten lernen ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS. Hier gilt es, sich

Patienteninformationen in kurzer Zeit einzuprdgen. Mit diesem Arbeitsbuch
bekommst du 14 Ubungssets & 20 Aufgaben und erhdltst natiirlich auch die
Lésungen.

Neu in der 2. Auflage: zwei neue Sets a 20 Aufgaben, Erfahrungsberichte
ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.

9 H783437”413094H

Neu in der 2. Auflage: Uberarbeitet und korrigiert, Erfahrungsberichte
ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.

TMS und EMS Schlauchfiguren Arbeitsbuch

2. Aufl.2024. Ca. 88 S., 70 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41284-4  Ca. € [D] 16,— / € [A] 16,50

Schlauchfiguren ist eine der Aufgabengruppen des TMS und EMS. Hier gilt
es, nachzuvollziehen, in welche Richtung eine Schlauchfigur gedreht wurde.
Mit diesem Arbeitsbuch bekommst du 10 Ubungssets & 24 Aufgaben und
erhdltst natiirlich auch die Lésungen.

Neu in der 2. Auflage: zwei neue Sets a 24 Aufgaben, Erfahrungsberichte
ehemaliger Teilnehmer und Teilnehmerinnen.

83437

10 11

4128

9 H7

4130 3437



Medizinstudium

Medizinstudium

Aufgabenbeispiele aus den Arbeitsbiichern

-Version 3
Konzentrationstest - Vers

CLELS
feinp folgt-p RO P

q, das aul

iarkieren Sie prdes

YL

Konzentriertes und
sorgfdltiges Arbeiten

C A E A

HEREIE

RPBUNBRER

SEESERRHE

12

e ER R

Alle Arbeitsblicher mit zusdatzlichem Video

Diese e tholtenjewells einen Uberblick Giber die Au gobeng uppe, Bea beltungsst Gteg en und
S

Aufgabengruppe 5 - Einprigephase (4 i)

Aherkecs S ich dhe Pusiion der schwieoon e in Beder ainekinn Figur. Dt wivd s o
Feptodustionsphase atgeinag.

¥ Y Bl ]
EGE@@

A9 %
Vb & |

A
o s N R

ORERRLCE

o

1z u»nw.unegu-ew:-m#.rguerﬁ ¥
Meciiiniichm Titpibiet im Jarauts von IDOB Bis 2047 I dser 2o Eegen
Betigiatiweiss insgesams 18 Pracent der investin

Bereich Dnicologie 1aig sind, v

Scheity

e In US-Phasmasesternetenn, dig im
00 duflen nach innen endigeict jedes Quadrar

srem 5%

Tabellen und
Diagramme

i

Wielche der bolgensen Aussagen lyest ich arme abinen?

Al I Zeitraem von 2008 bis

U7 hat e Crksloge-forschung um 20w mehr
Floanzierung echaen s dip Tarschung b Bereich der Neurclogie.
B I Tt vors 2008 bis 203

7 11 669 Fitrschung im Bareich der Endoksingiogie rund
10% weniges Everitinionen

Orhalten 3 B¢ Feesthung im Burgich der Infiitioes.
krankheden

b Ol Onkologie wird auch nach dem labr 2017 die e

Bl Ol Beriche Newrsi

hate finaraierung eralten,

e und iefektinskrackheiten habes i 26kcaum von 1008 s
2007 die erbaanen (evesitonen in ghichem Mate i

£} USPrurmainsernesmen i don Sereichon Meunsiogie und Infukriseghranihangs,
habesh i Ziteaums s 2008 bis 3017 etwa gisch b Sesamtinventitionen srhatten

13



Medizinstudium

Fotoatlas
Neuroanatomie

9 “783437”41 2431H

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

Wieban B Fischer

9 ”783437“411649“

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

14

Fotoatlas Neuroanatomie

Deller, T. / Sebestény, T.

2. Aufl. 2024. Ca. 218 S., 280 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41243-1 Ca. € [D] 42,— [ € [A] 43,20

Neuroanatomie wie im Prépkurs!

Die exzellenten Prdparate spiegeln die Situation im Neuroanatomie-Kurs

wider. Der Atlas ist so konzipiert, dass du die Strukturen des zentralen

Nervensystems systematisch Schnitt fur Schnitt bildlich begreifen kannst:

" Realistisches Farbfoto des Prdparats neben farbiger, erkldrender
Schemazeichnung

® Gut beschriftete anatomische Strukturen zum Erkennen und Lernen

= Vollstdndiger, pragnanter Lerntext

AufSerdem:

® Zusammenfassung des Basiswissens als Einstieg in jedes Kapitel

= Merke- und Klinikkdsten

= Steckbriefe zu den sensorischen und motorischen Bahnen

® Fragen zu jedem Kapitel

Neu in der 2. Auflage:

= Kapitel Auge, Orbita und Sehbahn

= Erweiterung um MRT-Bilder passend zu einigen Prdparaten
= Klinische Fallbeispiele ® Lernhinweise am Kapitelende

Sobotta Lernkarten Neuroanatomie

Brduer, L. / Scholz, M.

3. Aufl. 2024. Ca. 134 Lernkarten, 120 farb. Abb., im Schuber

ISBN 978-3-437-41164-9 Ca. € [D] 28,—/ € [A] 28,80

Bereiten Sie sich spielerisch auf Testate und Prifungen zum Thema ,,Neuro-
anatomie® (ZNS) vor.

Fir die Lernkarten sind die Abbildungen des aktuellen Sobotta-Atlas der Ana-

tomie verwendet worden. Sie stehen fiir Detailgenauigkeit und Realitdtsndhe.

Eine exemplarische, magliche Priifungsfrage auf jeder Karte hilft dabei, sich
mit der Priifungssituation vertraut zu machen. Die ausfiihrliche Antwort zur
Frage findest du auf der jeweiligen Kartenriickseite.

In Kdsten und Tabellen sind klinische und anatomische Zusammenhdnge
komprimiert dargestellt. Wichtige Begriffe und Strukturen sind zur besseren
Orientierung hervorgehoben.

Neu in der 3. Auflage:
= Austausch mit Abbildungen aus der neuesten Auflage des Sobotta-Atlas
" Neue Fragestellungen, neue Abbildungen und neue Zusatzinformationen

wrban & Fischer

5

41159

7

9 "783437

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

9 “783437‘ 411632“

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

Medizinstudium

Sobotta Lernkarten Knochen, Bédnder und Gelenke

Brduer, L.

9. Aufl. 2024. Ca. 144 Lernkarten, 170 farb. Abb., im Schuber

ISBN 978-3-437-41159-5 Ca. € [D] 28,—/ € [A] 28,80

Das bewdhrte Konzept der Lernkarten:

" Frage/Antwort: Eine exemplarische Prifungsfrage auf jeder Karte macht
dich mit der Prufungssituation vertraut. Die Antwort findest du auf der
Kartenriickseite.

= Anatomische Abbildung/Schemazeichnung: Detailreich beschriftete
anatomische Abbildungen und erkldrende Schemazeichnungen unterstiitzen
dich bei der Vorbereitung und Wiederholung auf den Kurs oder die Prifung.
Dein Wissen kannst du bei unbeschrifteten Bildern Gberprifen.

® Kdsten/Tabellen: Hier sind klinische, anatomische und funktionelle
Zusammenhdnge komprimiert dargestellt.

® Wichtige Strukturen sind zur schnelleren Orientierung hervorgehoben.

® Die lateinischen Bezeichnungen entsprechen der aktuellen Terminologia
anatomica.

Neu in der 9. Auflage:
= Austausch mit Abbildungen aus der neuesten Auflage des Sobotta-Atlas

Sobotta Lernkarten Muskeln

Brduer, L.

10. Aufl. 2024. Ca. 150 Lernkarten, 215 farb. Abb., im Schuber

ISBN 978-3-437-41163-2 Ca. € [D] 28—/ € [A] 28,80

Mit diesen Lernkarten kannst du dich spielerisch auf Testate und Prifungen
zum Thema ,,Muskeln“ vorbereiten. Fiir die Lernkarten sind die Abbildungen
des aktuellen Sobotta-Atlas der Anatomie verwendet worden. Sie stehen
fur Detailgenauigkeit und Realitdtsndhe.

Eine exemplarische, mégliche Prifungsfrage auf jeder Karte hilft dabei, sich
mit der Priifungssituation vertraut zu machen. Die ausfiihrliche Antwort zur
Frage findest du auf der jeweiligen Kartenriickseite.

In K&sten und Tabellen sind klinische und anatomische Zusammenhdnge
(z.B. Ursprung und Ansatz der einzelnen Muskeln) komprimiert dargestellt.
Wichtige Begriffe und Strukturen sind zur besseren Orientierung hervor-
gehoben.

Neu in der 10. Auflage:
" Austausch mit Abbildungen aus der neuesten Auflage des Sobotta-Atlas

15



Medizinstudium

Sobotta Lernkartenpaket

Brduer, L. / Scholz, M.

4. Aufl. 2024. Ca. 533 Lernkarten, 500 farb. Abb., im Schuber.

ISBN 978-3-437-41157-1 Ca. € [D] 59,— / € [A] 60,70

Mit dem Lernkartenpaket kannst du dich spielerisch auf Testate und Priifungen
vorbereiten. Es enthdlt die aktuellen Lernkarten-Sets Neuroanatomie / Knochen,
Bdnder und Gelenke / Muskeln sowie Organe und Leitungsbahnen.

Die Abbildungen in Neuroanatomie, Knochen, Bénder und Gelenke, Muskeln
stammen aus der aktuellen Auflage des Sobotta-Atlas. Und diese Abbildungen
konnen sich sehen lassen —sie sind detailgetreu und ganz dicht an der Realitdt.

Eine exemplarische, mégliche Prifungsfrage auf jeder Karte hilft dabei, sich
mit der Prifungssituation vertraut zu machen. Die ausfiihrliche Antwort zur
Frage findest du auf der jeweiligen Kartenriickseite.

9 ”783437”41 1 57’|H

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

In Kdsten und Tabellen sind klinische und anatomische Zusammenhdnge
komprimiert dargestellt. Wichtige Begriffe und Strukturen sind zur besseren
Orientierung hervorgehoben.

Und: mit dem Sobotta-Lernkartenpaket sparst du richtig Geld —
gegeniiber dem Kauf der Einzelsets.

Ca. € [D] 53,— Preisersparnis

Wrban & Fischer

783437

412042

9

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im vorklini-
schen Abschnitt

STO: Vorklinik Lehrbuch

gegeniiber dem Kauf der Einzelsets.

Pacpharss Norvensysterm I

| Augemeine Knochenlohre
FI‘KMMM i

typen, Gelenklommen
" 1 Gl theery Dt

AL,

N Seypogasineus T12, L) —

M. Mgty (T12, { f) e bty

Prexus
sacraliy

Plezun
coceygeus

Abb. 11,49 Ao

5

Medizinstudium

Lernkarten Histologie,

Brduer, L. / Scholz, M.

8. Aufl. 2024. Ca. 150 Lernkarten, 249 farb. Abb., im Schuber

ISBN 978-3-437-41204-2 € [D] 28,— / € [A] 28,80

Mit diesen Lernkarten bist du bestens geriistet fiir Testate und Priifungen
in der Histologie. Auf jeder Karte ist eine exemplarische Priifungsfrage —
so kannst du dich jetzt schon mit der Priifungssituation vertraut machen.
Die Antwort zur Frage steht jeweils auf der Kartenriickseite.

In Kdsten sind klinische, histologische und funktionelle Zusammenhdnge
komprimiert dargestellt. Wichtige Begriffe und Strukturen sind zur besseren
Orientierung hervorgehoben. Ideal zum Lernen allein oder in der Gruppe.

Neu in der 8. Auflage:
® Ergdnzung von neuen histologischen Prdparaten
® Neue Fragestellungen

17



Medizinstudium

EIEES,  physiologie

Speckmann, E.-)./ Hescheler, . / Kéhling, R. (Hrsg.)
8. Aufl. 2024. Ca. 968 S., 610 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-41104-5 Ca. € [D] 89,/ € [A] 91,50

Ph_ysiologie

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im vorklinischen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

7834 7‘411 5“

3 04
»Der Speckmann* begleitet dich verldsslich bei allen Physiologie-Priifungen und Examen im Medizin-
studium und ist spdter das ideale Nachschlagewerk in der Klinik. Das Lehrbuch ist auf dem neuesten
Stand der Wissenschaft und stellt die Inhalte mit Fokus auf die klinische Relevanz dar.
Das Lehrbuch
= erkldrt dir besonders verstdndlich die im Medizinstudium wichtigen Inhalte,
" zeigt Zusammenhdnge auf und verdeutlicht komplizierte Inhalte in hilfreichen Abbildungen,
= bietet Uberblick durch einen Einfiihrungstext am Kapitelbeginn und eine Zusammenfassung
am Kapitelende,
stellt mit Fallen und Klinik-Kdsten einen Bezug vom Grundlagenfach Physiologie zur drztlichen
Tatigkeit her.

91783

Neu in der 8. Auflage:

® Aufnahme von neuen Themen wie Zellumsatz, glymphatisches System, Angiogenese, Wundheilung
und Stammzellen

= Sorgféltige Uberarbeitung und Aktualisierung, insbesondere im Kapitel Basalganglien

= Neues Kapitel ,, Individualisierte Physiologie“: Einfliisse von Genotyp-Phdnotyp-Beziehungen und
von biologischem und psychosozialem Geschlecht

" Neues Kapitel ,Wissenschaftliche Methode und Diagramme in der Physiologie“: Hypothesenbildung,
Statistik, Diagramme und Funktionen sowie ihre Anwendung in der Physiologie

Wik i

POEl fof i HE
trIE

i

Medizinstudium

e Zeeck Chemie fiir das Medizinstudium

Zeeck und benachbarte Studiengdnge

Che‘:ﬁi.e fiir qas Zeeck, A. [ Grond, S. / Zeeck, S. / Mey, L.
Medizinstudium 11. Aufl. 2024. Ca. 566 S., 715 farb. Abb., geb.
e i S ISBN 978-3-437-41035-2  Ca. € [D] 44~ / € [A] 45,30

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im vorklinischen Studienabschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

7 37‘410352“

834
Der , Zeeck“ ist das Standardlehrwerk in der Chemie fiir die Medizin, Zahn- und Veterindrmedizin.
Dieser Klassiker ist der perfekter Begleiter zum Einstieg in das Fach ab dem ersten Semester!
Er eignet sich hervorragend fiir alle schriftlichen und miindlichen Testate und Priifungen wahrend
des Semesters, zum Nachschlagen und fir‘s Examen (Physikum).

9

Zu 20 chemischen Vorgdngen und Prozessen gibt es online audiovisuelle Lernhilfen, die tiber QR-Codes
im Buch aktiviert werden kénnen. In diesen Videos werden chemische Reaktionen in kleinen Anima-
tionen in ihren Einzelschritten erkldrt. Das erleichtert das Verstehen. Die wichtigsten funktionellen
Gruppen organischer Molekiile werden am Ende des Buches auf zwei Seiten tibersichtlich und ein-
prdgsam dargestellt.

Neu in der 11. Auflage:

= Komplett neues Layout

= Vollstdndig tberarbeitet (insb. die Checklisten)

® IMPP-Relevanz steht noch mehr im Vordergrund

" Noch mehr Beispiele (Formeln, Reaktionsgleichungen) zum besseren Verstéandnis

= Aktualisierung von Umwelt- und Klinikbeziigen (aktuelle Themen wie Feinstaub, Nicotin zwischen
Pflanzenschutz und Krebs, Umweltbelastung durch Schmerzmittel, Wasserstoffperoxid)

19



Medizinstudium

Anatomie —
Leitungsbahnen

e

Endokrinologie

9 ”783437

6

41248

Neurochirurgie

9 ”783437“41 2(‘.~53H

20

BASICS Anatomie — Leitungsbahnen

Rengler, F.
3. Aufl. 2024. Ca. 120 S., 120 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41271-4 Ca. € [D] 17,/ € [A] 17,50

Erscheint: 07/2024

Zielgruppe: Medizinstudierende im vorklinischen Studienabschnitt

STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 3. Auflage:

= Zahlreiche neue Abbildungen fiir ein noch besseres Verstdndnis

BASICS Endokrinologie

Marischler, C.
4, Aufl. 2024. Ca. 160 S., 110 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41248-6  Ca. € [D] 29,— / € [A] 29,90

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 4. Auflage:

= Aktuelle Ergdnzungen in zahlreichen Kapiteln
= Neues Kapitel ,,Endokrine Disruptoren®

BASICS Neurochirurgie

Diitzmann, S. / Czabanka, M.
5. Aufl. 2024. Ca. 144 S., 180 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41265-3  Ca. € [D] 29~ / € [A] 29,90

Erscheint: 09/2024

Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 5. Auflage:

" Gednderte Diagnose und Therapie der Hirntumoren
Gednderte Therapie der Subarachnoidalblutung

(mit vielen neuen Abbildungen)

Gednderte Therapie des chronischen subduralen Hamatoms
Gednderte Diagnostik und Therapie des spinalen Traumas

Allgemeine Pathologie

3437

I

Notfall- und
Rettungsmedizin

9‘ 4110

9 “783437

411 1“

99

BASICS

Augenheilkunde

437

‘783

41 2547”

9 ‘

Medizinstudium

BASICS Allgemeine Pathologie

Nennstiel, S.
4. Aufl. 2024. Ca. 142 S., 138 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41106-9 Ca. € [D] 29~/ € [A] 29,90

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 4. Auflage:

= Neues Kapitel Zusammenwirken des unspezifischen und spezifischen
Immunsystems

= Alle Inhalte aktualisiert und auf den neuesten Stand gebracht

BASICS Notfall- und Rettungsmedizin

Helfen, T.
5. Aufl. 2024. Ca. 168 S., 175 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41199-1 Ca. € [D] 29~/ € [A] 29,90

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 5. Auflage:
= Alle Inhalte wurden aktualisiert und auf den neuesten Stand gebracht

BASICS Augenheilkunde

Dahlmann, C.
6. Aufl. 2024. Ca. 128 S., 214 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41254-7 Ca. € [D] 29~ / € [A] 29,90

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Neu in der 6. Auflage:
= Aktualisierung auf aktuelle IMPP-Priifungsschwerpunkte
im Fach Augenheilkunde
® Ergdnzung neuer Methoden (OCT-Angiografie)
® Ergdnzung neuer Therapien (Glaucom, Retinitis pigmentosa)

21



Medizinstudium

Rehabilitationsmedizin
und Physikalische Therapie

ya

9 “?83437 421631”

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt

STO: Kurzlehrbuch

Orthopiédie und
Unfallchirurgie

9 ”783437“411892“

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt

STO: Kurzlehrbuch

22

BASICS Rehabilitationsmedizin und Physikalische Therapie

Herbold, D.

2024. Ca. 160 S., 150 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-42163-1 Ca. € [D] 25~/ € [A] 25,70
Gut — besser — BASICS!

In diesem Buch werden dir die komplexen Sachverhalte der Reha-Medizin
anschaulich dargestellt und durch authentische Fallbeispiele ergdnzt.

Die Rehabilitation ist schon lange kein Nischenfach mehr. Es wurde die
Facharztbezeichnung Physikalische und Rehabilitative Medizin eingefiihrt.
Auch im neuen Gegenstandskatalog fur das Medizinstudium bekommt die
Reha-Medizin nun erstmals einen gréfieren Stellenwert.

Denn mit der Zunahme chronischer Krankheiten und einer héheren Lebens-
erwartung weltweit steigt die Zahl der Menschen, die mit gesundheitlichen
Einschrankungen dauerhaft im Alltag umgehen missen.

Gut: Umfassender Einblick — das Buch vermittelt dir die klausur- und prifungs-
relevanten Grundlagen des Fachs, ohne sich zu tief in detailliertem Wissen zu
verlieren. Alle Therapien sind auf dem neuesten Stand, die aktuellen Leitlinien
sind eingearbeitet. Zusdatzlich wurde sichergestellt, dass alle relevanten
IMPP-Inhalte abgedeckt sind.

Besser: Fallbeispiele bringen den direkten Bezug zur Praxis.

BASICS: Ein Thema auf zwei Seiten: Das BASICS-Doppelseitenprinzip hilft dir
beim Lernen und schnellen Nachschlagen!

Kurzlehrbuch Orthopddie und Unfallchirurgie

Ficklscherer, A. / Weidert, S.

2. Aufl. 2024. Ca. 368 S., 138 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41189-2 € [D] 45—/ € [A] 46,30

Alles drin: Hier findest du alles, von den Grundlagen des Fachs tiber die
Behandlungsanldsse nach Kérperregionen bis hin zu den speziellen Heraus-
forderungen in der Orthopddie und Unfallchirurgie (wie z.B. die Behandlung
von Kindern, dlteren Menschen).

So orientierst du dich verldsslich im Faktendschungel: die wiederkehrenden
Elemente wie Merke-Kdsten zeigen dir auf den ersten Blick, was wichtig ist.
Sicher durch die Prifung: IMPP-Hits, Lerntipps und die Markierung der in den
letzten Jahren relevanten Priifungsthemen helfen dir beim effizienten Lernen
auf die Prtufung.

Locker durchs PJ: die auf Station oder in der Praxis hdufigsten Krankheitsbilder
kannst du ganz einfach nachschlagen; zusatzlich gibt es Tipps und Tricks fiir
Diagnose und Untersuchung.

Neu in der 2. Auflage:

" Kapitel 16, die Kinderorthopddie und -unfallchirurgie stark tiberarbeitet,
erweitert und mit neuen Abbildungen

= Komplett tiberarbeitet und aktualisiert

S S .

Neurologie

9 “783437 434426”

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt

STO: Klinik Lehrbuch

50 Fille Psychiatrie
und Psychotherapie

‘783437‘

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt

STO: Kurzlehrbuch

411 533H

9 ’

Medizinstudium

Neurologie hoch2

Sitzer, M. / Steinmetz, H. (Hrsg.)
2. Aufl. 2024. Ca. 624 S., 287 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-43442-6  Ca. € [D] 58,—/ € [A] 59,70

Inkl. E-Book

Neurologie hoch2 bietet dir den optimalen Einstieg ins Fach. Das Autorenteam
aus Dozierenden und Studierenden bzw. jungen Assistenzdrzt*innen sorgt fiir
eine verstdndliche Darstellung der Neurologie. Lehrbuch und Exzerpt in einem
hilft dir beim unterrichtsbegleitenden Erarbeiten des neurologischen Wissens
und dem schnellen Wiederholen vor der Priifung.

Im Neurologie hoch2 kommt die Erfahrung von Lehrenden und Lernenden auf
ideale Art zusammen.

Der PIN im Buch gibt dir Zugang zum dazugehérigen E-Book. So kannst du
immer und Uberall auf die Inhalte zugreifen.

Neu in der 2. Auflage

= E-Book inklusive

Alle Inhalte tiberarbeitet und aktualisiert

Neue Kdsten: Kompetenz und Neurologie ambulant

Komplett Gberarbeitete und neu verfasste Kapitel:
— 12 Kognitive Stérungen und Demenzen

— 15 Erkrankungen der Muskulatur

— 18 Entwicklungsstérungen und Fehlbildungen

® Viele neue CT- und MRT-Bilder

50 Fdlle Psychiatrie und Psychotherapie
Typische Fallgeschichten aus der Praxis

Lieb, K. / Dreimuiller, N. /Jacob, G. [ Turner, D.

7. Aufl. 2024. Ca. 360 S., kt.

ISBN 978-3-437-41153-3  Ca. € [D] 33,—/ € [A] 34—

50 typische Fallgeschichten aus allen Bereichen der Psychiatrie und Psycho-

therapie, wie sie dir in der Priifungssituation und im Klinikalltag begegnen

werden:

® Du begleitest 50 Patient*innen durch ihre Erkrankungen.

® Dabei lernst du praxisnah, eine Verdachtsdiagnose zu stellen, Differenzial-
diagnosen zu erwdgen, die geeignete Therapie einzuleiten und die weitere
Prognose zu bedenken.

Jede Fallgeschichte enthdlt echte Untersuchungsergebnisse, um die

alltagliche Kliniksituation realistisch darzustellen.

" Wie kldrt man einen Patienten auf? Wie antwortet man auf Patienten-
fragen? Originalgetreu in jedem Fall.

Praxiswissen von der Anamnese bis zum therapeutischen Vorgehen —

so verkntipfst du theoretisches Wissen mit konkretem Handeln!

Neu in 7. Auflage

® Ergdnzung des ICD-11-Schlussels fir jeden Fall zusatzlich zum ICD-10-Schlussel

® Pro Fall eine Frage und Antwort zur Diagnose nach ICD-11

® Thematisches Inhaltsverzeichnis nach ICD-11

23



Medizinstudium

Pidiatrie "=

9 ”783437“434822”

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt

STO: Klinik Lehrbuch

Pa_thologie

9 ”783437“423918“

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im klinischen
Studienabschnitt, WBA,
Arzt*innen, die in der
Pathologie arbeiten

STO: Klinik Lehrbuch

24

Padiatrie hoch2

Muntau, A.
2. Aufl. 2024. Ca. 784 S., 291 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-43482-2 Ca. € [D] 69,/ €[A] 71—

Inkl. E-Book

Die Hauptspalte enthdlt das Grundlagenwissen, aufbereitet und verfasst von
erfahrenen Dozierenden. In der Randspalte findest du von Kommilitonen ge-
schriebene Exzerpte, auf deren Relevanz du dich verlassen kannst. Merke- und
Cave-Kdsten, Praxis- und Lerntipps, Fallbeispiele und Prifungsschwerpunkte
strukturieren den Text und machen das Lernen lebendig. Und mit den Fragen
am Kapitelende kannst du dein Wissen auf die Probe stellen.

Neu in der 2. Auflage
= Uber eine PIN im Buch kannst du dir das Buch als E-Book freischalten
und so lernen, wann und wo du willst
= Neue Kdsten: Kompetenz und Pddiatrie Ambulant
® Sduglingserndhrung und Vitamine mit vielen neuen aktuellen Fakten
und Wissenschaftskdsten
= Kindesmisshandlung quasi neu geschrieben
= Immunologie und Infektiologie mit vielen neuen Infos, z.B. auch zu COVID-19

Pathologie
Lehrbuch

Hofler, G. [ Kreipe, H. / Moch, H. (Hrsg.)
7. Aufl. 2024. Ca. 1.096 S., 1.310 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-42391-8 € [D] 104,—/ € [A] 107~
Dieses Standardwerk der Pathologie erkldrt die Grundlagen und Mechanismen
von Erkrankungen und verdeutlicht die Zusammenhdnge von Pathologie und
Klinik: tibersichtlich zum schnellen Nachschlagen und mit vielen Hintergrund-
informationen — optimal fir Medizinstudierende, in der Weiterbildung befind-
liche sowie in der Pathologie tatige Arztinnen und Arzte.
= Grundlagen und klinische Pathologie klar strukturiert
" Die systematische Gliederung der Erkrankungen in Pathogenese,
Morphologie und Molekularpathologie zieht sich durch das Buch und
wird durch Kdsten hervorgehoben —ideal zum schnellen Orientieren
= Mehr als 1.300 farbige Abbildungen veranschaulichen pathologische
Befunde und erleichtern das Verstdndnis komplexer Zusammenhdnge

Die 7. Auflage:
= Komplett Uberarbeitet und aktualisiert
® Zahlreiche neue Abbildungen

® Glossar mit den Zentralbegriffen der Allgemeinen Pathologie
online verfiigbar

Zahnmedizin

Sobotta Lernkarten Zahnmedizin

Brduer, L. / Scholz, M. [ Proff, P.
2024. Ca. 550 Lernkarten, 821 farb. Abb., im Schuber
ISBN 978-3-437-41167-0 Ca. € [D] 59~/ € [A] 60,70

Erscheint: : 08/2024

Zielgruppe: Zahnmedizinstudierende im vorklinischen Abschnitt
STO: Vorklinik Lehrbuch

7 37‘411670“

834
Sobotta-Lernkarten — speziell fiir angehende Zahnérzte und -drztinnen

9

Ideal fiir die Vorbereitung auf Kurse und Priifungen.

Die Sobotta Lernkarten Zahnmedizin enthalten Karten zu den Themen:

Blutversorgung der Zdhne im Ober- und Unterkiefer, Sensible Innervation der Zdhne, Lymphabfluss

der Mundhdhle, Lokalandsthesie, Bezugslinien und Ebenen des Gebisses, Hartsubstanzen und Hart-

gewebe, Verzahnung, Nomenklatur und Zahnformen, Zahnfldchen und Richtungen, Bildgebung,

Plexus intraparotideus, Speicheldriisen, Zahnanatomie, Zahnbogen, Dentition, Zahnhalteapparat,

Zahnkaries, Okklusionskurven, Zahntragende Knochen, Kiefergelenk.

Dazu erhdltst du die Sobotta-Lernkarten Neuroanatomie / Knochen, Bénder und Gelenke / Muskeln

sowie Organe und Leitungsbahnen.

" Frage/Antwort: Eine exemplarische Priifungsfrage auf jeder Karte macht dich mit der Prifungs-
situation vertraut. Die Antwort findest du auf der Kartenriickseite.

® Anatomische Abbildung/Schemazeichnung: Detailreich beschriftete anatomische Abbildungen
und erkldrende Schemazeichnungen unterstiitzen dich bei der Vorbereitung und Wiederholung
auf den Kurs oder die Priifung. Dein Wissen kannst du bei unbeschrifteten Bildern tiberpriifen.

= Kasten/Tabellen: Hier sind klinische, anatomische und funktionelle Zusammenhdnge komprimiert
dargestellt.

" Wichtige Strukturen sind zur schnelleren Orientierung hervorgehoben.

= Die lateinischen Bezeichnungen entsprechen der aktuellen Terminologia anatomica.

o .
g
e My
1 Die ideale Ergéinzung
T
— bl 177 Bstaremudes s Pobevteappers RN AN
I A1y jou ISBN 978-3-437-44121-9  ISBN 978-3-437-41177-9
b 230 Searantn e 2 :

25



Zahnmedizin

Zahnmedizin

DENTICS — das Zahnmedizinstudium
fest im Griff und schnell ans Ziel!

Nicht zu viel, aber auch nicht zu wenig — die erfolgreiche Elsevier-Buchreihe BASICS hat
es vorgemacht, wie die Aufbereitung von Fachinhalten aussehen muss, um Studierende
optimal beim Lernen und Verstehen zu unterstiitzen

Diesem Konzept folgt auch die DENTICS-Reihe. Zu den Kernféchern des Zahnmedizin-
studiums wird es jeweils ein DENTICS geben. Ein kompakter Uberblick iiber die gesamte
inhaltliche Bandbreite der zahnmedizinischen Lehre in maximaler Ubersichtlichkeit.

Das sind die DENTICS

Kompakt: schneller Uberblick & umfassender Einblick — klar gegliederte Inhalte, alle wichtigen Grund-
lagen, ubersichtlich dargestellt und auf das fir Studium und Priifungen relevante Wissen reduziert.
Praxisnah: Fallbeispiele am Ende des Buches dienen dem besseren Verstdndnis der Zusammenhdnge,
vertiefen des Gelernte und bereiten auf das Arbeiten mit Patientinnen und Patienten vor.

DENTICS: auf das Wichtigste reduziert: jedes Thema klar strukturiert auf je einer Doppelseite.
Ansprechend farblich unterlegt und mit vielen Bildern aus der Praxis.

Die beliebte Zusammenfassung am Ende der Kapitel sowie die Fallbeispiele fir die wichtige Praxisorien-
tierung machen dieses Buch ideal zum Einarbeiten ins Thema und fiir die Vorbereitung auf die Priifung!

1 :y Nicht-odontogene Tumoren

Platteneithalkarsia [P PR i e
Mongiany om der et g .:::.:I:‘Talu..ylm“m

Besondere Hinweise sind optisch -
hervorgehoben und springen so HET RIS ey
gleich ins Auge.

i

D e T Tap—
Sl dv VoSt vkt
s e bl e
[N T ——

ST
o

eyt
Mt gk 35w 1 fier, =
ok Frimen i ekt reschen
= 7 e ks,

Canunbarion
. a--':""""""',',‘:"*’
Der klare Aufbau und die Uber- Bt i e 'J.‘,'.I“""‘“"’ i i
. . . . . i h T T}
sichtlichkeit macht es dir leicht, e i s s m::i-ulth::_‘;%
dich zurecht zu finden. 1] e Ve e

Frrsetco, Uy 1NV Kt
e st

T sand e

e p— T

ol L s Kb e

\—:ﬁ Notfalle und Akutsituationen in der MKG-Chirurgie

Schemazeichnungen, klinische
Bilder, CT-Aufnahmen ... die unter-
schiedlichen Arten der Darstellun-
gen, tragen dazu bei, dass du dir
alles besser merken kannst.

o
*.’:?.,..., ettt e e

red
e .\-,u-w-l g T o
b ke e i ieins
bt e Tyt g

Py

Etatungen im Berelh dor Weich:

S
Covvan graene

edrrgm mbrrsen. Sl

e e v

ke v Tl
Amae

e e it Nl 4
per——

atal

i, Aepraal. bt

Al ek e, s, v s vk s, b
e T et i g Tk

e
T hehicn. Haodbet vtk che Corlabr dev
Veelngany dee Momwige ws aseurapg sy o Acareifemms s
et rrt wedeTey

uislogie i

Dot bt e Rkl by MGy s migche Namtabastauhy

Rl di sk dstedem. dev s bt P e

Ancepeepe i bebrmts VoW e ot Kwbatpeie (1o
e

i p

i gach o Vomeas dar

sl ey
[

Msgnatisiechinungle

e pe—
Worirtpemrrangrni, seney b

Cutost il e m o riapesen
e

frocusrduy

i Ve
St rorethmaitesiie

il
Bigmte v wrvirahes At @bl L
Frogermest et enshion Bepesstens

£

Bilder aus der Praxis zeigen
dir einzelnen Schritte und
das Vorgehen.

* ernadn (r, X shvaslaris indeier,
K lingunle

o e ppa—
v ke iyt g i 2 SR 1 Coller ial e

taiern rach e msgrpmegeves s — [y |g.._,_“'_‘f" -e--.w.w e Mt hmes b

[ TR —

e
Ko b, o astdoge
Knochen [ vorpaprestes ss dite Secken]

Fersprrven

e
b e Gy A8t b e
i b Sl e

e
tiew dpti qm—u.,,w Tadem

e e
Sariem mincben, Sk, Evee wied

Zusammenfassungen —alles
noch mal kurz und knapp auf
einen Blick.

26

27



Zahnmedizin

Zahnmedizin

DENTICS

Zahniirztliche
Radiologie

E
9 “78

3437

431 340“

DENTICS

Oral- und Mund-,
Kiefer-, Gesichtschirurgie

n

I

Kieferorthopidie

ﬁg

9 “783437”431241H

DENTICS Zahndrztliche Radiologie

Holtmann, H. (Hrsg.)
2024. Ca. 136 S., 280 farb. Abb., kt
ISBN 978-3-437-43134-0 Ca. € [D] 32,/ € [A] 32,90

Erscheint: : 09/2024
Zielgruppe: Zahnmedizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Klinik Lehrbuch

Die gesamte Bandbreite der zahndrztlichen Radiologie. Du erfdhrst alles
Wissenswerte von den strahlenphysikalischen, strahlenbiologischen und
Strahlenschutz-Grundlagen sowie Grundlagen der modernen Bildgebungs-
verfahren bis zu Pathologien, Tumoren und bildgebender Diagnostik im
Kopf-Hals-Bereich. Auch die Anwendung moderner dreidimensionaler
Bildgebung wird vorgestellt.

DENTICS Oral- und Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie

Holtmann, H. (Hrsg.)
2024. Ca. 136 S., 166 farb. Abb., kt
ISBN 978-3-437-41234-9  Ca. € [D] 32,—/ €[A] 32,90

Erscheint: : 09/2024
Zielgruppe: Zahnmedizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Klinik Lehrbuch

Dieser DENTIC-Band gibt dir einen Uberblick iiber Oral- und Gesichtschirurgie:
Grundlagen der Untersuchung, Diagnostik und dentoalveoldrer Chirurgie bis zu

den chirurgischen Aspekten von Infektionen, Frakturen, Tumoren und kranio-
fazialen Fehlbildungen im Kopf-Hals-Bereich. Du erfahrst das Wichtigste zu
plastischer, rekonstruktiver Weichteilchirurgie.

DENTICS Kieferorthopddie

Kirschneck, N.
2024. Ca. 120 S., 280 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-43124-1 Ca. € [D] 32,/ € [A] 32,90

Erscheint: : 09/2024
Zielgruppe: Zahnmedizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: Klinik Lehrbuch

Der perfekte Uberblick und das nétige Wissen iiber die gesamte Bandbreite
der Kieferorthopddie. Das Buch bietet dir einen Einblick in allgemeine, physi-
kalische und biologische Grundlagen bis zu kieferorthopddischer Diagnostik,

Therapie und Prophylaxe. Auch kieferorthopddische Anomalien werden aus-
fuhrlich behandelt.

Weitere DENTICS in Vorbereitung — z.B. zu den Themen:
Restaurative Zahnerhaltung und Endodontie / Zahndrztliche Prothetik /

Kinderzahnheilkunde / Parodontologie / Zahndrztliche Werkstoffkunde.

Iniierte Osteoradionskne-
sen IORN)

\
. 3/ Diagnostik und Therapie von Dysgnathien

Definition und KlassiSkatio. s gomimcte o
wbn

28

29



Komplementdre und Integrative Medizin

Naturheilpraxis Heute
Lehrbuch und Atlas

Bierbach, E. (Hrsg.)
7. Aufl. 2024. Ca. 1.520 S., 1.329 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-55029-4  Ca. € [D] 100,—/ € [A] 102,80

Naturheilpraxis

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Heilpraktiker*innen in Ausbildung und Praxis
STO: KIM Lehrbuch

7 7755

8343 0294
Alles, was Sie fiir die Ausbildung und Priifung brauchen, in einem Buch!
Naturheilpraxis Heute deckt alle Priifungsinhalte ab. Damit sind Sie vom ersten Tag an auf der
sicheren Seite!

9

Vom ersten Unterrichtstag bis zur amtsérztlichen Uberpriifung und dariiber hinaus — Naturheilpraxis
heute ist das Standardwerk fiir alle Heilpraktiker. Mit dem von fiihrenden Heilpraktikerschulen emp-
fohlenen Bestseller lernen Sie von Anfang an strukturiert.

Anatomie, Physiologie und alle wichtigen Krankheitsbilder sind tibersichtlich dargestellt. Merke-Kdsten,
Ubersichtstabellen zu klinischen Informationen, Leitsymptomen und Differenzialdiagnosen sorgen fiir
optimalen Lernerfolg.

Ob Gesetzeskunde, Infektionsschutzgesetz oder Pharma-Infos zu schulmedizinischen Medikamenten-
gruppen, alle priifungsrelevanten Themen sind farblich hervorgehoben, ideal zum schnellen Orien-
tieren. Mehr als 1.300 Abbildungen helfen Ihnen, die Inhalte besser zu verstehen. So kénnen Sie sich
optimal auf die Prifung vorbereiten.

Checklisten und praxisorientierte Fallbeispiele sowie Kurzportrdats naturheilkundlicher Diagnose-
und Therapieverfahren sorgen fiir einen sicheren Praxiseinstieg.

® Kombination von schulmedizinischen und naturheilkundlichen Diagnose- und Therapiemethoden
= Zahlreichen Tabellen und Abbildungen

= Kompaktes Nachschlagewerk auch fiir die Praxis

Neu in der 7. Auflage

® E-Book inklusive — so kénnen Sie lernen, wann und wo Sie wollen

® Berufskunde: Berufsbezeichnung, Meldepflichten, Medizinprodukterecht-Durchfiihrungsgesetz
= Aktualisierung der Erstmafinahmen und Notfdlle sowie Hygienemafinahmen
Infektionskrankheiten, z.B. COVID-19, RSV-Infektion

Ausfihrliche und vertiefende Darstellung der Pharma-Infos zu allen Arzneimittelgruppen

Index zusdtzlich zum Download

30

Inkl. E-Book

Komplementdre und Integrative Medizin

Ubersichtliche Tabellen zeigen
Leitsymptome, Verdachtsdiagnose
sowie die entsprechenden Stellen
im Buch.

Hinweiskdsten wie ,Merke*,
»Achtung“ etc. zeigen Wichtiges
auf einen Blick.

Diese roten Symbole sind
besonders priifungsrelevante
Themen. Das sollten sich Heil-
praktiker-Anwdrter auf jeden
Fall merken.

1924 B Nebwrmiorpe und §
L ———

Inhalte.

Klare Zeichnungen
verdeutlichen die

Griin unterlegte Kdsten geben

naturheilkundliche Therapien an.

Fallbespiele aus der tdaglichen
Praxis machen die Krankheitsbilder
anschaulicher und einpragsamer.

31




Komplementdre und Integrative Medizin

Naturheilpraxis Heute Lernkompass

Bierbach, E. / Christ, G.
2. Aufl. 2024. Ca. 472 S., 77 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-55034-8 € [D] 38, /€ [A] 39,10

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Angehende Heilpraktiker*innen
STO: KIM Lehrbuch

9‘78

3437"550348
Wie lerne ich was fiir die Heilpraktikeriiberpriifung? — Dieser Kompass bietet Orientierung

Der Gliederung von Naturheilpraxis Heute (7. Aufl.) folgend, unterstiitzt Sie der Lernkompass dabei,
den priifungsrelevanten Stoff durchzuarbeiten und in eigenen Worten wiederzugeben.

Denn so merken Sie schnell, ob Sie auch alles verstanden haben und welche Inhalte noch vertieft
werden missen.

Idealerweise beantworten Sie die Fragen laut, denn mit der Laut-Lern-Methode fdllt es leichter,
sich den umfangreichen Lernstoff zu merken, und es macht auch mehr Spafi.

= Mit farbigen Abbildungen zum Beschriften

" Mit unterschiedlichen Aufgabenstellungen, die das ganze Spektrum des Lernstoffs abdecken
" Mit konkreten Fragen, die es zu beantworten gilt

Neu in der 2. Auflage

" Folgt der Gliederung der neuen, 7. Auflage von Naturheilpraxis Heute

= Analog der 7. Auflage des groflen Lehrbuchs inhaltlich erweitert, erganzt und aktualisiert :
— Berufskunde, Meldepflichten, Medizinprodukterecht
— Notfdlle, Hygiene, Pharma-Infos
— Infektionskrankheiten, z.B. COVID-19, RSV-Infektion und zahlreiche Krankheitsbilder

,Leichter lernen“ —das sind
Hinweise, die das Lernen T LD T = KAPITEL
erleichtern und zum ver- 31
netzten Denken anregen. Labar

Blaues Symbol: unverzicht-
bares Grundlagenwissen
Gelbes Symbol: Erweiterte
Lerninhalte, die zum ="
Recherchieren anregen s
Rotes Symbol: Inhalte, die A e

in der Uberpriifung hdufiger \l\c -

vorkommen als andere.

ssssans

32

|783437H550355
Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Angehende
Heilpraktiker*innen
STO: KIM Lehrbuch

9 ‘

Naturheilpraxis

Heule
Naturheilpraxis
Heute

o)
__.,

55

0997

9 H783437

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Angehende
Heilpraktiker*innen
STO: Keine

Komplementdre und Integrative Medizin

Naturheilpraxis Heute Kompakt

Bierbach, E. (Hrsg.)

5. Aufl. 2024. Ca. 640 S., kt.

ISBN 978-3-437-55035-5 Ca. € [D] 40,—/ € [A] 41,20

Wissen auffrischen und sich dabei auf das Wesentliche konzentrieren:
Naturheilpraxis Heute Kompakt ist die Light-Version der 7. Auflage des
Lehrbuchs Naturheilpraxis Heute. Es ist ohne Abbildungen, aber mit allen
prifungsrelevanten Inhalten und enthdalt:

= Das komplexe medizinische Wissen fiir Priifung und Praxis

u Berufsspezifische Themen

Naturheilpraxis Heute Kompakt hilft Thnen, sehr effizient und zielgerichtet
zu lernen.

Neu in der 5. Auflage:

Analog zur 7. Auflage des grofien Lehrbuchs inhaltlich erweitert, ergdanzt
und aktualisiert:
— Berufskunde, Meldepflichten, Medizinprodukterecht
— Notfdlle, Hygiene, Pharma-Infos
— Infektionskrankheiten, z.B. COVID-19, RSV-Infektion und
weitere Krankheitsbilder

Naturheilpraxis Heute + Lernkompass Set 2. A.

Bierbach, E.

2. Aufl. 2024. Bestehend aus Naturheilpraxis Heute,
7. Aufl. 2024 und Lernkompass, 2. Aufl. 2024

ISBN 978-3-437-55099-7 Ca. € [D] 125,— / € [A] 128,50

Zusammen unschlagbar!

Das Grofie Lehrbuch Naturheilpraxis Heute, 7. Aufl. und der Naturheilpraxis
Heute Lernkompass, 2. Aufl.!

Naturheilpraxis Heute: Alles, was Sie fiir die Ausbildung und Priifung brauchen,
in einem Buch! Naturheilpraxis Heute ist das Standardwerk fiir alle angehenden
Heilpraktiker und Heilpraktikerinnen und deckt alle Prifungsinhalte ab. Damit

sind Sie vom ersten Tag an auf der sicheren Seite!

Naturheilpraxis Heute Lernkompass: Der Lernkompass unterstitzt Sie dabei,

den priifungsrelevanten Stoff durchzuarbeiten und in eigenen Worten wieder-
zugeben. Denn so merken Sie schnell, ob Sie auch alles verstanden haben und

welche Inhalte noch vertieft werden miissen.

Die beiden Biicher sind exakt aufeinander abgestimmt.

10% Preisersparnis gegeniiber
dem Kauf der Einzelbiicher



Komplementdre und Integrative Medizin

Grundlagen und
Praxis des Schrépfens

T

83437
Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Arzt*innen
und Heilpraktiker*innen
mit Schwerpunkt
Naturheilverfahren,
Faszientherapeut*innen,
Kosmetiker*innen,
Physiotherapeut*innen
STO: KIM Fachbuch

550

Rt s g

Faszientraining

55309

9 H?S

3437

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen,
Yogalehrer*innen,
Bewegungs- und
Sporttherapeut*innen
STO: KIM Fachbuch

34

Grundlagen und Praxis des Schrépfens

fur naturheilkundliche, physiotherapeutische und
dsthetische Anwendung

Otto, B.

2. Aufl. 2024. Ca. 144 S., 143 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-55064-5 Ca. € [D] 40,-/ € [A] 41,20

Das Buch vermittelt Ihnen die notwendigen Grundkenntnisse und praktischen

Fahigkeiten, mit Schropfen erfolgreich, professionell und zeitgemaf zu behan-

deln. Sie erfahren alles tiber diese naturheilkundliche Therapie und insbeson-

dere die Aspekte:

= Zugrundeliegende biologische Funktions- und Kommunikationssysteme

= Orientierungshilfe in den Schrépfzonen

u Auswabhlkriterien von Materialien, Methoden und Verfahren anhand ihrer
Wirkungsweisen

Konkrete praktische Anleitung je nach Beschwerdebild (Indikation)

Schrépfen bei besonderen Personengruppen

Dank der prdzise bebilderten und systematischen Schritt-fuir-Schritt-Anleitun-
gen sind Sie unmittelbar in der Lage, die Beschwerden Ihrer Patientinnen und
Patienten mit professionellem Schrépfen zu lindern.

Die neue, 2. Auflage wurde umfassend iiberarbeitet:

® Faszienbehandlung ® Asthetische Kosmetik: Behandlung gegen Falten,
Cellulite ® Lexikon Aromadle ausgebaut

Faszientraining
in Sport, Bewegung und Therapie

Schleip, R. (Hrsg.)

2024. Ca. 448 S., 261 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-55309-7 Ca. € [D] 84,/ € [A] 86,40

Aus verschiedenen Perspektiven wird dargestellt, welche bedeutende Rolle
Faszien sowohl im Kraft- und Konditionstraining von Leistungssportlern, im
Fuf3ball oder im Kampfsport als auch in der Bewegungstherapie, der Sport-
rehabilitation und der Krebsnachsorge spielen.

Verschiedene Fachdisziplinen kommen zu Wort und beschreiben hochaktuelle
Forschungsprojekte und die daraus abgeleiteten Erkenntnisse, klinische Beob-
achtungen und unterschiedliche Diagnose- und Therapieméglichkeiten.

Im theoretischen Teil sind spannende Hintergrundinformationen von Sportme-
dizinern und Bewegungsexperten, etwa zum Einfluss von Erndhrung, Hormonen,
biochemischen Prozessen und mechanischer Belastung, zusammengestellt.

Der Schwerpunkt des Buches liegt jedoch auf den therapeutischen Anwendungs-
bereichen: Verletzungsprdvention, Faszienfitness und -dehnung, Faszien in
Yoga, Tanz und Pilates, exzentrisches Training, aber auch richtiges Gehen und
Werfen sowie Gelenkmobilisation. Auch der Einsatz von Faszienrollen und
Kettleball werden ausfiihrlich und fiir die Praxis direkt anwendbar dargestellt.

sl

Generalistische Pflege

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Pflege-Aus-
zubildende zur Wieder-
holung des Lernstoffs
und zur Vorbereitung
auf Prifungen

STO: Pflege Lehrbuch

=
fsa

@;

9 H?B 51436H

343712

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Pflege-
Auszubildende

STO: Pflege Fachbuch

Pflege

Priifungsfragen Generalistische Pflege
Ankreuzen — Uberpriifen — Verstehen
Klepsch, A.

2. Aufl. 2024. Ca. 224 ., kt.
ISBN 978-3-437-27242-4  Ca. € [D] 29,~ / € [A] 29,90

In diesem Buch sind mehr als 1000 Fragen zu allen 5 Kompetenzbereichen der
generalistischen Ausbildung.

Auf spielerische und kurzweilige Art kénnen Sie tiberpriifen, ob Sie den Lernstoff
richtig verstanden haben und gut auf die Priifung vorbereitet sind. Zu jeder Frage
haben Sie mehrere Antwortmaglichkeiten zur Wahl und es ist Ihre Aufgabe, die
richtige Antwort zu finden.

Damit erhalten Sie schnell einen Uberblick iiber Thren Wissensstand, kénnen
Zusammenhdnge wiederholen und bekommen Ankniipfungspunkte fiir vertieftes
Lernen.

Neu in der 2. Auflage
® Nach den Kompetenzbereichen der generalistischen Ausbildung gegliedert

® Neue Fragen zu wichtigen Themen der generalistischen Ausbildung u.a.
zu Pflegediagnostik, Kommunikation

Checklisten Pddiatrie und Neonatologie
Fur Pflege- und Gesundheitsfachberufe
Bittmann, S.

2. Aufl. 2024. Ca. 320 S., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25143-6  Ca. € [D] 35—/ € [A] 36,—

Mit diesen Checklisten sind Sie auf der sicheren Seite, wenn es um Krankheiten

in Pddiatrie und Neonatologie geht.

® Ein Krankheitsbild - ein Blick: alle wichtigen Krankheiten aus Kinderheilkun-
de und Neonatologie

® Das Wesentliche, nichts weiter: Ursachen, Symptome, Diagnostik, Therapie,
Pflegehinweise, Besonderheiten

® Klare Informationen in Stichpunkten - kein langes Lesen und Suchen!

Neu in der 2. Auflage
= Komplette Uberarbeitung und Aktualisierung
® Ergdnzung neuer Forschungsansdtze

35



Pflege

PFLEGE
Kardiclogie und
Kardiochirurgie

‘783437”2501 70”

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Examinierte
Pflegende

STO: Pflege Fachbuch

9 ‘

Infusionen
und Injektionen

9 H783437”256035

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Examinierte
Pflegekrafte

STO: Pflege Fachbuch

36

PFLEGE Kardiologie und Kardiochirurgie

Everts, K. / Werxhausen, T. D. (Hrsg.)

2. Auflage 2024. 648 S., 221 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25017-0  Ca. € [D] 72,— / € [A] 74,10

Ein Nachschlagewerk fiir alle geschrieben, die Patienten in der Kardiologie und
Kardiochirurgie addquat versorgen wollen. Von der speziellen Pflege iber Diag-
nostik, Herzerkrankungen, internistischen und chirurgischen Interventionen,
Intensivpflege, Bridgingsystemen, Notfdllen, Medikamenten und Laborwerten
werden alle wichtigen Themen abgedeckt.

Behandelt werden auch Spezialthemen wie Herz-Lungen-Maschine, IABP, Kunst-
herzen — auch in der Langzeitbetreuung, Medikamente (mit Verabreichungs-
hinweisen) und Laborwerten im Kontext der Erkrankungen. Umfassend und
detailliert — ein Muss fiir alle Herzspezialisten in der Pflege und solche, die es
werden wollen.

Neu in der 2., vollstdndig iiberarbeiteten und aktualisierten Auflage:
Aufnahme, Antrittskontrolle und Safety Check

Psychokardiologie

Rechtliche Grundlagen

COVID-19 und Herzerkrankungen

Strukturen der Notfallversorgung und Crisis Resource Management

Postreanimationsbehandlung

Infusionen und Injektionen
Schritt fur Schritt in Wort und Bild

Fiebiger, K. / Schubert, A. / Koch, T.

3. Aufl. 2024. Ca. 164 S., 205 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25603-5 € [D] 29,— / € [A] 29,90

Vom Auflésen eines i.v.-Medikamentes bis zur Entfernung des ZVKs.

Kein Uberflussiges Drumherum, einfach nur Handlungsanleitungen und

Materiallisten — praktischer geht es nicht!

Sie erhalten Sicherheit durch:

= Detaillierte, reich bebilderte Schritt-fiir-Schritt-Anleitungen im handlichen
Format mit Spiralbindung: so kann man das Buch auch aufgeschlagen
sdanebenlegen® und muss mit Handschuhen nicht mehr blattern

Checklisten und Materiallisten zur raschen und sicheren Vorbereitung

von Infusion und Injektion

= Ubersichtliche Zusatzinformationen zur Verabreichung von Blutprodukten
und hilfreiche Infos zur Berechnung von Dauer, Geschwindigkeit und
Konzentrationen von Infusionen

= Anatomische Beziehungen und Besonderheiten sind in den Abbildungen

besonders hervorgehoben

Neu in der 3. Auflage:
® Alle Inhalte aktualisiert und Gberarbeitet
® Viele neue und aktuelle Bilder

Pflegemanagement
Heute

9 H783437“251 1 39”

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Studierende
Pflegemanagement, Wohn-
bereichs-, Heim-, Stations-
leitungen, ambulante
Pflegeleitungen

STO: Pflege Fachbuch

52

49

9 “783437

2

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe:

Auszubildende in der Pflege,
Pflegefachpersonen im
Anerkennungsverfahren
STO: Keine

5

Pflege

Pflegemanagement Heute
fur Fihrungspersonen im Pflege- und Gesundheitsmanagement
Freund, ]. / Overlander, G. (Hrsg.)

4. Aufl. 2024. Ca. 458 S., 100 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-25113-9  Ca. € [D] 99,/ € [A] 101,80

Pflegemanagement Heute begleitet Sie auf Ihrem Weg zum Manager im
Gesundheitswesen. Sie erhalten einen Uberblick tiber alle wichtigen Themen
im Bereich Management — strukturiert und leicht verstdndlich mit praxisnahen
Beispielen! Das Buch ist so aufgebaut, dass es auch fiir den bereits im Manage-
ment Tatigen ein wichtiges Nachschlagwerk ist.

Neu in der 4. Auflage:

® Alle Texte aktualisiert und alle aktuellen pflegerelevanten Gesetzgebungen
beriicksichtigt

® Nachhaltigkeit ® Online-Beratung

® Digitalisierung als separates Kapitel ® Ausfallmanagement

® Health Literacy bzw. Gesundheitskompetenz sind im Kontext
von Pflegeberatung beleuchtet

= Kapitel zu Pflegekammern mit Update zur aktuellen Situation

= Die Regelungen des neuen Nachweisgesetzes

® Gendergerechte Kommunikation tiber das ganze Buch,
aber auch in einem eigenen Unterkapitel

® Aktuelle Pflegepersonaluntergrenzen thematisiert

Lernpaket in Einfacher Sprache

2024. Paket bestehend den 7 Bdnden Pflege in Einfacher Sprache, 2023
ISBN 978-3-437-25254-9 € [D] 149,— / € [A] 153,20

Die Buchreihe Pflege in Einfacher Sprache erkldrt Ihnen alle Inhalte fiir die
Pflegeausbildung leicht verstdndlich. Dafiir sorgen einfache und kurze Satze,
grofle Schrift und Zeilenabstand, Erkldrung der Fachworter, viele Bilder sowie
Extra-Boxen ,Merke* und ,Praxis-Tipps“.

So werden Sie sicher fiir Thren Berufsalltag und fiir die Priifungen.

Das Lernpaket besteht aus den 7 Bdnden: Neurologie, Ausscheidung,
Erndhrung, Bewegung, Atmung, Herz-Kreislauf und Wérterbuch.

15% Preisersparnis gegeniiber
dem Kauf der Einzelbdnde.

37



Fachberufe

Padiatrisches
Notfallmanagement

7

3437

8 482021

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Notfall-
sanitGter*innen in
Ausbildung und Praxis,
Rettungswachen,
Lehrkréfte, Dozierende
STO: Rettungsdienst
Fachbuch

9 ‘ 8

Notfallsanititer
Heute

9 ”783437”48

2076

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Notfall-
sanitdter-Auszubildende,
Lehrkrdfte/Dozierende
STO: Rettungsdienst
Lehrbuch

38

Pddiatrisches Notfallmanagement
fiir Rettungsdienst und Notfallmedizin

Gernoth, C. / Klausmeier, M. / Rhiem, M. / Schréder, A.

2024. Ca. 400 S., 200 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-48202-1 Ca. € [D] 50,—/€ [A] 51,40

Das Buch liefert Ihnen das Wissen, das Sie brauchen, um souverdn pddiatrische
Notfdlle zu meistern.

Fallbeispiele, relevante Fragestellungen und Zusammenfassungen am Ende
eines Kapitels erkldren Ihnen verstdndlich die Zusammenhdnge.

Im Fokus stehen pddiatrische Notfallpatienten in der Praklinik. Dabei geht es
auch um besondere Behandlungsgrundsdtze, spezielle Arbeitstechniken und
Medikamentengabe.

Zusdtzliche Videos unterstitzen das Verstdndnis. Die Videos zeigen u.a.
Notfallsituationen bei Kindern, z.B. Krampfanfdlle, Patientenbeobachtung z.B.
Stridor, die Behandlung von Kindern in Notfallsituationen, z.B. die Sicherung
von Atemwegen.

Das Buch ist sowohl wihrend der Notfallsanitaterausbildung als auch
wdhrend des Emergency Pediatric Care (EPC)-Kurses perfekt geeignet.

Arbeitsbuch Notfallsanitater Heute

Sambale, T.
3. Aufl. 2024. Ca. 272 S., 178 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-48207-6 Ca. € [D] 25~/ € [A] 25,70

Lernen mit Spaf in der Notfallsanitéter-Ausbildung
Dieses Arbeitsbuch fiir die Notfallsanitdter-Ausbildung bietet IThnen rund

500 Aufgaben zum Vertiefen, Uben und Wiederholen des Lernstoffs im Unter-
richt oder in Einzelarbeit.

Die Aufgaben sind abwechslungsreich gestaltet und beinhalten unter anderem
Luckentexte, Zuordnungsaufgaben, Abbildungen zum Beschriften und Fallbei-
spiele zur Einsatzplanung oder Situationsanalyse. Im Lésungsteil finden Sie zu
jeder Aufgabe eine Musterlosung — optimal zur Lernkontrolle.

Neu in der 3. Auflage:

= Anpassung der Aufgaben und Abbildungen an die
8. Auflage des Lehrbuchs Notfallsanitdter Heute

= Anpassung an aktuelle Lehraussagen

" Neue Ratselaufgaben

Taktische Medizin

‘783437“451 1 26H

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Mitarbeitende
im Rettungsdienst, bei
Feuerwehr und Polizei
STO: Rettungsdienst
Fachbuch

9 ‘

] e
Mensch Kérper
Krankheit

* —

Notfallsanititer
Heute

‘783437“482557”

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Notfall-
sanitdter-Auszubildende,
Rettungsdienst-Praktiker,
Rettungswachen

STO: Keine

9 ’

Fachberufe

Taktische Medizin

fur Rettungsdienst, Feuerwehr und Polizei

Spies, F. [ Schdlte, G. / Radloff, C. (Hrsg.)

2024. Ca. 488 S., 132 farb. Abb. kt.

ISBN 978-3-437-45112-6 € [D] 30,~ /€ [A] 30,90

Geriistet fiir Bedrohungslagen und Extremsituationen — von Rettungsdienst-
mitarbeitern fiir Kollegen geschrieben

Terroranschldge, Amoktaten, Demonstrationen — Sie werden als Mitarbeiten-
de im Rettungsdienst oder als Notdrztinnen und Notdrzte kiinftig vermehrt
Einsatzlagen mit Gefahrenpotenzial ausgesetzt sein.

Dafir ist ein Nachschlagewerk notig, mit dem Sie praxisbezogen Ihre Einsdtze
vor- und nachbereiten kénnen.

Sie erhalten Praxiswissen zu aktuellen Leitlinien, Kurssystemen, Verletzungs-
mustern, Malnahmen und Algorithmen. Der einheitliche, sehr stringente
Aufbau macht es Ihnen leicht, sich zurecht zu finden. Das alles im handlichen
Buchformat — ideal auch fir unterwegs.

Die Schnittstellen zwischen Rettungsdienst, Polizei und Klinik werden in einem
eigenen Kapitel behandelt.

Notfallsanitdter Lernpaket

2024. Paket bestehend aus Notfallsanitdter Heute, 8. Aufl. 2024

und Mensch Kérper Krankheit Rettungsdienst, 4. Aufl. 2022

ISBN 9783-437-48255-7 € [D] 135~/ € [A] 138,80

Notfallsanitdter Heute — das Standardwerk fir die Ausbildung zum Notfall-
sanitdter und das Nachschlagewerk Nummer 1 fiir die Rettungsdienstpraxis.
Jetzt inkl. E-Book! So kénnen Sie auch von unterwegs jederzeit und tiberall
auf die Inhalte zugreifen.

Und dazu Mensch Kérper Krankheit fiir den Rettungsdienst mit Wissen zu
Anatomie, Physiologie und Pathophysiologie im Hinblick auf notfallmedi-
zinisch relevante Erkrankungen und Verletzungen fiir Notfallsanitdater,
Rettungsassistenten und Rettungssanitdter.

10% Preisersparnis gegeniiber
dem Kauf beiden Einzeltitel.

39



Fachberufe

i : y # e
Mensch Kérper
Krankheit

Notfallsanititer
H}eule

> —

Notfallsanitite:
Heute ;

’783437

482564“

9 ‘

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Notfall-
sanitdter-Auszubildende,
Rettungsdienst-Praktiker,
Rettungswachen

STO: Keine

783

437 482175”

Erscheint: 08/2024
Zielgruppe: Rettungs-
dienst-Fachpersonal in
Ausbildung und Praxis
STO: Keine

9

40

Notfallsanitdter Lernpaket + Arbeitsbuch

2024. Bestehend aus Notfallsanitdter Heute, 8. Aufl. 2024,

Mensch Korper Krankheit fiir den Rettungsdienst, 4. Aufl. 2022 und

Arbeitsbuch Notallsanitéter Heute, 3. Aufl. 2024

ISBN 978-3-437-48256-4 € [D] 149,— / € [A] 153,20

Notfallsanitdter Heute — das Standardwerk fiir die Ausbildung zum Notfall-
sanitdter und das Nachschlagewerk Nummer 1 firr die Rettungsdienstpraxis.
Jetzt inkl. E-Book! So kénnen Sie auch von unterwegs jederzeit und tberall
auf die Inhalte zugreifen.

Das Arbeitsbuch Notfallsanititer Heute bietet Ihnen rund 500 Aufgaben zum
Vertiefen, Uben und Wiederholen des Lernstoffs im Unterricht oder in Einzel-
arbeit. Die Aufgaben sind abwechslungsreich gestaltet und beinhalten unter
anderem Liickentexte, Zuordnungsaufgaben, Abbildungen zum Beschriften
und Fallbeispiele zur Einsatzplanung oder Situationsanalyse.

Und dazu Mensch Kérper Krankheit fiir den Rettungsdienst mit Wissen zu
Anatomie, Physiologie und Pathophysiologie im Hinblick auf notfallmedizi-
nisch relevante Erkrankungen und Verletzungen fiir Notfallsanitdater,
Rettungsassistenten und Rettungssanitdter.

15% Preisersparnis gegeniiber
dem Kauf der Einzeltitel.

ELSEVIER Emergency.
Notfallmedizinische Kasuistiken. 4/2024
Fachmagazin fir Rettungsdienst und Notfallmedizin

Klausmeier, M. / Gollwitzer, J. / Grusnick, H.-M. / Schwarz, C. (Hrsg.)
2024. Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung
ISBN 978-3-437-48217-5 € [D] 9,90 / € [A] 10,20

Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency ,Notfallmedizinische Kasuistiken*

u.a. mit den Themen:

® Fallszenarien, u.a. Reanimation, Myokardinfarkt, Blutungsversorgung
" Notarztindikationskatalog

= Rettungsdienst in Bosnien-Herzegowina

D et

Therapeutisches

I Prslagie, Orthusg i

el

.

9 H783437”450

273

Erscheint: 07/2024
Zielgruppe: Therapeut*in-
nen und Auszubildende im
Bereich Physiotherapie,
Ergotherapie, Logopddie,
Yogalehrende

STO: Physiotherapie
Fachbuch

i bl et e Pk

Lernkarten
Sprachtherapie

Medizin 1Lir die Profongaveebereitung

9 H783437”450723H

Erscheint: 09/2024
Zielgruppe: Angehende
Sprachtherapeut*innen
STO: Logopddie Fachbuch

Fachberufe

Therapeutisches Yoga
In Neurologie, Orthopddie, Innerer Medizin

Vélker, D. / Braun, L. / Hauswald, D. / Ufkes, G.

2024. Ca. 240 S., 280 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-45027-3 Ca. € [D] 58,— / € [A] 59,70

Das Buch widmet sich der Anwendung des therapeutischen Yoga bei muskulo-

skelettalen, neurologischen und internistischen Krankheitsbildern wie Multiple

Sklerose, Long COVID, Koxarthrose und Halswirbelsdulen-Syndrom. Zahlreiche

Fallbeispiele aus der Praxis, die in fundiertes Grundlagenwissen eingebettet

sind, veranschaulichen, wie Beschwerden mithilfe von Kérper- und Atemubun-

gen aus dem Yoga nachhaltig gelindert und die Lebensqualitat verbessert

werden kann.

® Yoga im Therapeutischen Setting: Didaktik, Vorbereitung,
Aufbau der Therapieeinheit

® Yoga-Anatomie und Wissenschaftliche Grundlagen des Yoga

® Konkrete Yoga-Programme fiir spezifische Zielstellungen und Krankheits-
bilder

" Therapieerfolge sichtbar machen: Assessments und Untersuchungsmethoden

= Asanas individuell anpassen: Hilfsmittel, therapeutische Unterstiitzung
(Hands on) und Positionierung

® 16 Videos und zahlreiche Fotografien machen die praxisnahe Umsetzung
einfach

Lernkarten Sprachtherapie
Medizin fur die Prifungsvorbereitung
Lodziewski, F. / Marek, A.

2024. Ca. 220 Lernkarten, ca. 25 farb. Abb., im Schuber
ISBN 978-3-437-45072-3 Ca. € [D] 37~/ € [A] 38,10

Die Lernkarten bieten Ihnen die Mdglichkeit, den Medizin-Lernstoff fiir
Ausbildung/Studium bzw. Priifung kompakt und fokussiert zu tiberpriifen.
Sie sind zugeschnitten auf die Sprachtherapie-Priifung und in folgende
Bereiche unterteilt:

= Stimmheilkunde

® HNO und (Pdd-)Audiologie

® Neurologie und Psychiatrie

= (Neuro-)Padiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie

Jeder Bereich ist aufgeteilt in: Anatomie und Physiologie, Diagnostische
Verfahren und Klinik und Therapie.

Die Lernkarten decken den kompletten Inhalt des Curriculums ab. Sie sind
ideal zum gezielten Wiederholen und konkreten Vorbereiten auf die Prifung.

41



Fachberufe

Heidelberger Elterntraining
frihe Sprachfarderung
HET Late Talker

‘783437 444982”

Erscheint: : 09/2024
Zielgruppe:
Sprachtherapeut*innen
in Ausbildung und Praxis
STO: Logopddie Fachbuch

9 ‘

’783935“886246“

Bereits erschienen
Zielgruppe: Arzte und
Arztinnen aller Fach-
bereiche sowie alle, die in
Physiotherapie, Logopddie,
Ergotherapie, Erndhrungs-
therapie, Podologie
arbeiten

STO: Keine

9 ‘

42

Heidelberger Elterntraining frithe Sprachférderung
HET Late Talkers

Buschmann, A.
4, Aufl. 2024. Ca. 256 S., kt.
ISBN 978-3-437-44498-2 Ca. € [D] 52,— / € [A] 53,50
Heidelberger Elterntraining friihe Sprachférderung — ein empirisch fundiertes
Frihinterventionsprogramm zur Sprachférderung.
Das Programm leitet Eltern in 7 Gruppensitzungen an:
= ein optimales sprachliches Umfeld fir ihr Kind zu schaffen
= Moglichkeiten zu sprachforderlicher Interaktion und Kommunikation
im Alltag zu nutzen
® das gemeinsame Buchanschauen gezielt sprachférderlicher zu gestalten.

Das Training — von Sprachtherapeuten durchgefiihrt — ist evaluiert und belegt,
dass sowohl drei als auch neun Monate nach dem Elterntraining deutliche
Verbesserungen in der Sprachentwicklung der Kinder festzustellen waren.
77% der Trainingsgruppe im Gegensatz zu 43% der Kontrollgruppe hatten
den sprachlichen Riickstand aufgeholt.

Neu in der 4. Auflage:

= Integration der Inhalte des Heidelberger Elterntrainings
zu globalen Entwicklungsstérungen

= Vollstdndig aktualisiert und tiberarbeitet

Heilmittel-Richtlinie und Heilmittelkatalog
Fur Physiotherapie, Logopddie, Ergotherapie, Erndhrungstherapie,
Podologie. Stand Februar 2024

2024.Ca. 198 S, kt.

ISBN 978-3-935886-24-6 € [D] 25,—/ € [A] 25,70

Die neue Auflage des Heilmittelkatalogs 2024 auf Basis der aktuell geltenden
Heilmittel-Richtlinie mit allen Anderungen bis Februar 2024, inklusive der Blanko-
verordnung Ergotherapie, ist das Standardwerk fiir Heilmittelerbringer, Arzte
und alle, die sich beruflich mit Heilmitteln befassen.

In einem Buch werden die Heilmittel fir die Fachbereiche Physiotherapie,
Podologie, Ergotherapie, Erndhrungstherapie sowie der Stimm-, Sprech-,
Sprach- und Schlucktherapie Gbersichtlich dargestellt. Durch das doppelte
Register lassen sich die Fachbereiche sowie die entsprechende Verordnungs-
menge je Diagnosegruppe schnell und einfach ermitteln.

Die ausfiihrliche Einleitung gibt Ihnen eine umfassende Hilfestellung zur
Anwendung der Heilmittel-Richtlinie sowie zur formal korrekten Verwendung
des Verordnungsvordrucks.

Der Heilmittelkatalog wird durch den offiziellen Text der Heilmittel-Richtlinie,
der Diagnoseliste zum langfristigen Heilmittelbedarf und den besonderen
Verordnungsbedarfen sowie durch die Zuordnung der extrabudgetdren
ICD-Codes direkt bei den Diagnosegruppen perfekt ergdnzt.

INKL. LERNPOSTER

Werbemittel und Aktionen

Flir den Semesterstart —
wertvolles Anatomie Lernheft
und informatives Top-Titel-Poster!

Das Streifenplakat mit den Top 5 Anatomietiteln
fiirs Schaufenster oder Verkaufsraum bestellen Sie
unter Werbemittelnummer 969924304

Die Top 5 _4.#
fur dein - NN
Anatomie-Studium!

Schenken Sie den Studierenden das 36 Seiten
starke DIN A4 Anatomie Lernheft mit Lern-
tabellen aus dem Sobotta in Verbindung mit
Grays Fotoatlas Anatomie!

PLUS Lernposter Kopf und Skelett

zum Heraustrennen.

Werbemittelnummer 969924305

Sobotin Lernkarts
DIE GE:

b Verfuhren, mie 28, Lumbotgunktisn
irschtieich dler enssprechenden
Schitie geasigt. P e

i
1y
1 Anaterst in Fllan - Scheitt ed
Ak vom 1o Misien Follbaiplelen bmst th Schris

iy ko ol st o Schots
bt e oy ic
wiroch rntienen kariee.

3 Sobotta
SobOua—p

*Lieferbar ab August 2024. Solange der Vorrat reicht.

43



Werbemittel und Aktionen

Ihr verldsslicher Partner
in Ausbildung — Priifung — Beruf!

Zeigen Sie Ihren Kund*innen die Produktvielfalt im
Pflegebereich von Elsevier und signalisieren Sie mit dem
Din Al Plakat: ,\Wir und Elsevier sind Ihr verldsslicher
Partner wdhrend Ausbildung, Priifung und im Beruf!*

Wach in die Priifung oder in die Arbeit?

Mit den praktischen Coffee-Bags in Barista-Qualitdt
bereitet man in Windeseile eine duftende Tasse Kaffee zu.

Sicher durch Ausbildung,
Priifung und Praxis

Das Din Al Poster ist bestellbar

unter Werbemittelnummer 969924605
(auch als Aufsteller in Din A3
gedruckt oder als PDF erhdltlich

bei vertrieb@elsevier.com) l

@ MENSCH KORPER KRANKHEIT

44

Sicher dur
Sicher duft

Sicher durch ¢

e Pllegepriifung

Coffee-Bag bestellbar unter
Werbemittelnummer: 969924606

*Lieferbar ab August 2024. Solange der Vorrat reicht.

Werbeaktion

Werbemittel und Aktionen

Naturheilpraxis Heute

Streifenplakat Naturheilpraxis Heute

Nutzen Sie die platzsparenden Streifenplakate,

um angehende Heilpraktiker*innen auf die drei
neuen Naturheilpraxis-Heute-Titel aufmerksam
zu machen.

Bestellen Sie unter der Nr. 969924-501 —————°

Spiralblock Naturheilpraxis Heute

Sich schnell mal ein paar Stichworte aufschreiben
oder einen Termin notieren — die handlichen
A6-Spiralblécke sind einfach mega-praktisch.

Auf der Titelseite ist das Lehrbuch abgebildet —

auf der Riickseite die beiden Biicher Naturheilpraxis
Heute Lernkompass und Naturheilpraxis Heute
Kompakt.

Max. 30 Stiick bestellbar.
Bestellbar unter der Nr. 969924-502

Yy

r

feosossssnnsnna

Sicher und erfolgreich durch

Ausbildung und Priifung

B B, 1

Naturheilpraxis
eute
Labrbuch (g Adgs

]
;

Z
a
2
&
=z
J
]
3
a
X
b

=N

aturheilpraxis
| Heute

Qer Lotse durch Fokussiert auf das
die Wissensfiille Priifungsrelevante

*Lieferbar ab Juli 2024. Solange der Vorrat reicht.

45



Autoren-/Titelverzeichnis

50 Falle Psychiatrie
und Psychotherapie......... 23

AllgemeineInfos............ 2,3
Amyotrophe Lateralsklerose
(ALS) und andere Moto-

neuronerkrankungen ........ 6
Arbeitsbuch
Notfallsanitdter Heute . .. ... 38

BASICS Allgemeine Pathologie.21

BASICS Anatomie —
Leitungsbahnen ........... 20
BASICS Augenheilkunde. ... ... 21
BASICS Endokrinologie....... 20
BASICS Neurochirurgie. ... ... 20
BASICS Notfall- und
Rettungsmedizin ........... 21

BASICS Rehabilitationsmedizin
und Physikalische Therapie . .22

Bernsen,S. ... .. .. ... 6
Bierbach, E.......... 30, 31, 32,33
Bittmann,S. ........... ... 35
Brduer, L......... 14,15, 16, 17, 25
Braun, L. ......... ... 41
Buschmann,A............... 42

46

Checklisten Padiatrie

und Neonatologie .......... 35
Christ,G. ... 32
Czabanka, M. ............... 20
Dahlmann,C................. 21
Deller, T.......oovveneo.... 14
DENTICS Allgemeine

Infos .........outt. 26, 27,29

DENTICS Kieferorthopddie ... 28
DENTICS Oral- und Mund-,

Kiefer-, Gesichtschirurgie. .. 28
DENTICS Zahndrztliche

Radiologie ................ 28
Dreimiller, N................. 23
Ditzmann,S. ............... 20

ELSEVIER Emergency.
Notfallmedizinische
Kasuistiken. 4/2024 ........ 40

Everts, K. ....... ... il 36

Facharztprifung Kardiologie . . .5

Faszientraining ............. 34
Ficklscherer,A................ 22
Fiebiger, K. ......... ...l 36
Fotoatlas Neuroanatomie. .. .. 14
Freund,J......coovvvevne.... 37
Gernoth,C................... 38
Gollwitzer,J. ..ot 40
Grond,S. ... 19
Grundlagen und Praxis

des Schropfens ............ 34
Grusnick, H-M. ............. 40

Hauswald,D. ................ 41
Heidelberger Elterntraining
frithe Sprachférderung. .. .. 42
Heilmittel-Richtlinie und
Heilmittelkatalog.......... 42
Helfen, T..................... 21
Herbold,D................... 22
Hescheler,]. ................. 18
Hofler,G. ...t 24
Holtmann,H................ 28

Infusionen und Injektionen. .. .36

Jacob,G. ... 23
Kirschneck, N. .............. 28
Klausmeier,M............ 38, 40
Klauss,V. ....ccoviiiiinn.... 5
Klepsch, Aot 35

Klinikleitfaden Nachtdienst ....5
Klinikleitfaden Nephrologie ... .6

Koch, T 36
Kohling,R........oooiiiiit, 18
Kraemer,A. ... ... ... ... ... 5
Kreipe, H.. . ... 24
Kurzlehrbuch Orthopddie

und Unfallchirurgie ......... 22
Lernkarten Histologie, ........ 17

Lernkarten Sprachtherapie. .. .41
Lernpaket in

Einfacher Sprache .......... 37
Lieb, Kevoeeeee e 23
Linden,M..................... 7
Lodziewski,F. ................ 41
Marek, A, ...l 41
Marischler,C................ 20
Mey, Lo 19
Moch,H. ................... 24
Muntau,A.. ... 24

Naturheilpraxis Heute . . . .. 30, 31
Naturheilpraxis Heute +
Lernkompass Set 2. A........ 33
Naturheilpraxis Heute
Kompakt............ooo. 33
Naturheilpraxis Heute
Lernkompass............... 32
Nennstiel,S. ................. 21
Neurologie hoch2 ............ 23
Notfallsanitdter Lernpaket +
Arbeitsbuch............... 40
OttO, Ber e eeveeeeeeeeeeen 34
Overlander,G. ............... 37
Padiatrie hoch2............. 24

Pddiatrisches Notfallmanage-
ment fiir Rettungsdienst und

Notfallmedizin ............. 38
Pathologie.................. 24
PFLEGE Kardiologie und

Kardiochirurgie............. 36
Pflegemanagement Heute ... .37
Physiologie .................. 18
Polay-Hehn, C................. 7
Proff, P 25
Prifungsfragen Generalistische

Pflege ......oooiiiiiiiit 35
Psychosomatik in der

Hausarztpraxis.............. 7
Rengler,F................... 20
Reuter,]. ...t 7
Rhiem, M. ................... 38

Sambale, T................. .. 38
Schleip, R oot 34
Scholz, M. .......... 14,16, 17, 25
Schroder, A.. ...l 38
Schubert,A................... 36
Schwarz, C.................. 40
Schwenger,V. ................ 6
Sebestény, T. ................ 14
Sitzer, M. .. . 23
Sobotta Lernkarten Knochen,
Bdnder und Gelenke ........ 15

Sobotta Lernkarten Muskeln. . .15
Sobotta Lernkarten Neuro-

anatomie............. ... 14
Sobotta Lernkartenpaket. . .. .. 16
Sobotta Lernkarten

Zahnmedizin............... 25
Sondermann,S................ 7
Speckmann, E.-J........... ... 18
Spes, Covoini 5
Steinmetz, H. ................ 23
Therapeutisches Yoga ........ 41
TMS-/EMS-Kompendium ........ 8
TMSUndEMS ............. 12,13

TMS und EMS Diagramme
und Tabellen Arbeitsbuch. .. .11
TMS und EMS Fakten lernen

Arbeitsbuch................ 10
TMS und EMS Figuren lernen

Arbeitsbuch................ 10
TMS und EMS Kursbuch

inkl. 7 Strategievideos........ 8

TMS und EMS Medizinisch-
naturwissenschaftliches Grund-

verstdndnis Arbeitsbuch. ... .. 9
TMS und EMS Muster zuordnen
Arbeitsbuch................. 9

TMS und EMS Quantitative
und formale Probleme

Arbeitsbuch................ 11
TMS und EMS Schlauchfiguren

Arbeitsbuch................ 11
TMS und EMS Textverstdndnis

Arbeitsbuch................ 10
Turner,D .........covvnn.n.. 23

Autoren-/Titelverzeichnis

Ufkes,G. ..ooveiiiiiiin 41
Volker,D...oovviii 41
Weidert,S..........oii.. 22
Werbemittel und
Aktionen............ 43, 44, 45
Werxhausen, T.D. ............ 36
Weydt, P. ... 6
Zeeck,A. .. ... 19
Zeeck Chemie fiir das
Medizinstudium ............ 19
Zeeck,S....... 19
47



Kundenbetreuung Elsevier GmbH

Elsevier GmbH | Bernhard-Wicki-Strafle 5 | D-80636 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 12 08 40 846
Fax +49 (0) 89 38 03 76 01 | E-Mail: vertrieb@elsevier.com

Die aktuellen Telefonnummern (Festnetz) der Ansprechpartner*innen im Verlag:

Bestellungen

deutschsprachiger Titel

HGV Hanseatische Gesellschaft
fuir Verlagsservice mbH
Teichdcker 2

D-72127 Kusterdingen

Tel.: +49 (0) 89 20 19 45 55

E-Mail: bestellung@elsevier.com

Bestellungen
englischsprachiger Titel
Elsevier Limited

125 London Wall

London, EC2Y 5AS

E-Mail:
europeanorders@elsevier.com

Bestellungen Zeitschriften
Elsevier Customer Service
Department

The Boulevard, Langford Lane
Kidlington, Oxford, OX5 1GB
United Kingdom

Tel.: +44 (0) 1865 843 434
E-Mail:
JournalsCustomerServiceEMEA
(@elsevier.com

Bestellungen Osterreich
Mohr MORAWA
Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2

A-1230 Wien

Tel.: +43 (0) 1 680 140
Fax: +43 (0) 1 689 68 00
oder +43 (0) 1 688 71 30
Bestellservice:

Tel.: +43 (0) 1 680 145
E-Mail:
bestellung@mohrmorawa.at

Vertreter*innen
im regionalen Aufiendienst:

Berlin, Brandenbg., Bremen, HH,
MVP, Nieders., Sachsen-Anh.,
Schleswig-Holst.

Arno Montiel

Tel.: +49 (0) 421 43 74 191

Mobil: +49 (0) 172 91 38 545

Fax: +49 (0) 421 43 74 192

E-Mail: arno.montiel@t-online.de

Bayern, Thiiringen, Sachsen
Jutta Becher-Castaldi

Tel.: +49 (0) 911 40 31 98
Mobil: +49 (0) 172 81 09 045
Fax: +49 (0) 911 40 67 10
E-Mail:
jutta.bechervfv@t-online.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland-
Pfalz, Saarland, Luxemburg
Stefan Schmitz

Tel.: +49 (0) 6126 52 403

Mobil: +49 (0) 171 21 25 324

Fax: +49 (0) 6126 36 53

E-Mail: s.schmitz.
verlagsvertretung@t-online.de

Baden-Wiirttemberg, Hessen
Gerd Hexelschneider

Mobil: +49 (0) 174 344 23 00
E-Mail:
g.hexelschneider@elsevier.com

Schweiz

Freitag Verlagsvertretungen
Urs Freitag

Mobil: +41 (0) 79 50 29 841
Fax: +44 (0) 1865 843 970
E-Mail: info@ursfreitag.ch

Bitte verwenden Sie kiinftig fiir Ihre deutschsprachigen
Elsevier-Remittenden diese Adresse:

Elsevier GmbH

c/o Miiller — die lila Logistik Fulfillment Solutions GmbH & Co. KG
Tor 6-10
Am Buchberg 8, 74572 Blaufelden

Thre Ansprechpartner*innen
im Verlag:

Barsortimente /

Buchhandel Osterreich
Barbara Knauer

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 96
E-Mail: b.knauer@elsevier.com

Reise- und Versandbuchhandel
Katrin Seltner

Tel.: +49 (0) 89 38 03 45 65
Mobil: +49 (0) 174 344 22 65
E-Mail: k.seltner@elsevier.com

Fach-/Sortiments-/
Filialbuchhandel

Bis auf weiteres schreiben Sie
bitte an vertrieb@elsevier.com
und schauen Sie in den monat-
lichen Vertriebsnewsletter.

Dort informieren wir Sie bald-
maoglichst tber Ihre zustdndigen
Ansprechpartner.

Rechte & Lizenzen

Cathrin Korz

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 23
Mobil: +49 (0) 174 344 22 94
E-Mail: c.korz@elsevier.com

Vertriebsleitung Retail Sales
D|A|CH

Katharina Bohn

Tel.: +49 (0) 89 21 09 31 78
Mobil: +49 (0) 174 344 22 64
E-Mail: k.bohn@elsevier.com

ELSEVIER



